
-
ner esetében nem sikerült bebizonyí-

Kuciak és Martina Kušnírová meg-

-

-
len tervezett merényletet. Az ŠTS így 
másodfokon is felmentette a volt vál-
lalkozót, akit egyébként korábban már 

-
csolatos váltóbotrány miatt. Abban az 
ügyben 19 évnyi szabadságvesztést 

-
-

ban hagyták el a tárgyalótermet azt 

a döntését.
-

nek találták a Kuciak-gyilkosság, va-

kivégzése ügyében, 25 évnyi börtön-

hozzátartozóknak, illetve meg kell 
térítenie a temetés költségeit. A sze-
nátus egyúttal eltörölte a korábbi dön-

ügyében, amelyben 21 évet szabtak ki 
-
-

vesztést. Zsuzsová egyébként nem je-
lent meg a tárgyaláson, kérvényez-
te, hogy az ítélethirdetésre a jelenléte 
nélkül kerüljön sor.

-

szolgált az ügyészek meggyilkolá-

-
linka ellen tervezett merénylet miatt. 

felmentette a szenátus, így nem sok-
kal az ítélethirdetés után kiengedték a 
vizsgálati fogságból.

ellen tervezett gyilkosság miatt senkit 
sem ítéltek el, mivel a bíróság szerint 

-
cselekmény valóban megtörtént, te-
hát hogy tervezték volna a megölését.

-

Részletek a 2. oldalon.

Megadta az engedélyt Joe Bi-
den amerikai elnök, hogy az 
európai szövetségesek a rég-
óta vágyott F–16-os vadász-
gépekkel lássák el az ukrán 
légierőt – írta a CNN hírtévé. 

Washington. Az amerikai CNN 
jelezte, hivatalosan egyetlen ország 

-

-
-
-

Nagy-Britannia, Hollandia, Német-

-
alíció jött létre, hogy elláthassák va-

-

NATO-szövetségesei közül Belgi-

Norvégiának, Portugáliának, Romá-
niának és Törökországnak vannak 

-
usban, a litvániai NATO-csúcson 

-
-

-
sült Királyság és Hollandia is jelez-
te, hogy kész fogadni a szovjet ha-

-
kat, és Franciaország is csatlakozott 
ehhez a körhöz. Korábban az ukrán 

-
deni az ukrán légteret az orosz légi 

jelenleg ma már elavultnak számí-

amelyek nem alkalmasak drónok le-
vadászására. (24.hu, RTL, ct24)

Ján Kuciak szülei nehezen viselték, hogy fiuk meggyilkolásának feltételezett megrendelőjét az újraindított tárgyalás során sem ítélték el. A végső döntést 
a Legfelsőbb Bíróság fogja kimondani. (Somogyi Tibor felvétele)

NAHÁT!
Új dinoszauruszfajt 
találtak a kutatók
Buenos Aires. Új hosszú nya-

-
faj maradványaira bukkantak 

-
tagónia térségében: a hatalmas 
állat a valaha talált legnagyobb 

dinoszaurusz csontjai olyan ha-

-
-

(444.hu)

NAGY ROLAND

Bazin. A Specializált Büntető-
bíróság (ŠTS) másodszor is 
felmentette Marian Kočnert a 
Kuciak-gyilkosság, valamint 
az ügyészek ellen tervezett 
merénylet ügyében. Alena Zsu-
zsovát azonban mindkét ügy-
ben bűnösek találták, 25 évnyi 
szabadságvesztést kapott.

Kočnert ismét felmentették
A bíróság szerint nem sikerült bebizonyítani, hogy valóban megrendelte a gyilkosságokat
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PRESSZÓ

Chuck Norris
két asszonya

10. oldal

HÍREK PERCRŐL PERCRE

ÚJ SZÓ-ELŐFIZETÉS
predplatne@newsandmedia.sk
0905 384 933

A szívből jövő 
éneklés versenye
15. alkalommal tartották meg a Csillagok-
nak teremtője országos népdalversenyt

3. oldal

USD

1,0808

GBP

0,8684

CZK

23,764

HUF

376,73

JEGYBANKI ÁRFOLYAMOK

IDŐJÁRÁS
Derült vagy
enyhén felhős
égbolt várható.
A nappali hőmérséklet 
20 és 26 fok között alakul.

éklet

Most éppen az igazi 
hidasokat keresik
A Szövetség és a Híd szétválása után is 
folytatódik a két párt közti huzavona

2. oldal

A NAP MONDATA

Egyszerűen
mondva: pfuj
az igazságszolgáltatásra.
Zlatica Kušnírová, a meggyilkolt 
Martina Kušnírová édesanyja
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CZÍMER GÁBOR

 
Miután kiléptek a Szövetség-
ből, MOST-HÍD 2023 néven 
újjáalakult a Híd párt, ame-
lyet Sólymos László vezet. 
Ugyanakkor a Szövetségen 
belül, amelynek Forró Krisz-
tián az elnöke, is maradt egy 
Híd-platform, amelyről egye-
lőre nem sokat tudni. Forróék 
azt állítják, náluk maradt az 
igazi Híd, míg Sólymosék sze-
rint ők a hidasok. Az újjáala-
kult Híd már megállapodott 
Mikuláš Dzurinda pártjával a 
választáson való közös indu-
lásról, akinek azonban nem si-
került ugyanerről egyezségre 
jutnia a Magyar Fórummal.

 
Pozsony. -

-

-

-

-
-
-

-
-

Ki maradt, ki ment?
-

-
-

-

-
-

-

-

-
-
-
-

-

Kié az igazi?
-

-

-

-
-
-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

vissza a pártba.
A cikk teljes változatát lapunk hon-

lapján, az ujszo.com oldalon olvas-
hatják. 

Marian Kočner annak ellenére sem szabadul a börtönből, hogy tegnap felmentették, ugyanis a Markíza televízióval 
kapcsolatos váltóbotrány kapcsán már jogerősen 19 évnyi szabadságvesztésre ítélték  (Somogyi Tibor felvétele)

Forró: Itt maradt az igazi Híd! Sólymos: Mi vagyunk a hidasok!

NAGY ROLAND

Bazin. Egyelőre lezárult a Ku-
ciak-gyilkossággal és az 
ügyészek meggyilkolásának 
előkészítésével kapcsolatos 
bírósági per, Marian Kočnert 
és Darko Dragičot felmen-
tették, Alena Zsuzsovát és 
Dušan Kracinát pedig elítél-
ték. Az ítélet egyelőre nem 
jogerős.
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FELSŐSZELI
Tizenötödik alkalommal, a korona-

vírus-járvány miatti 3 évnyi kihagyás 
-

országos népdalversenyt, amelynek 
ötlete Mészáros Magdolna nyugal-
mazott pedagógustól származik. La-

-
-

helyszín, sem a szervezés színvonala 
nem méltó egy ilyen megmérettetés-

-

-

egy regionális népdalversenyt, mert 
-

-

-

arra a dalra, amely minden alkalom-
mal elhangzik a verseny megnyitó-
ján” – fejtette ki Mészáros Magdolna, 

-
-

érzi, jó döntés volt elindítani a népdal-

-
-

tottságot érezzenek a népdalok és az 
-
-

megszokják, hogy közönség elé kell 
-
-

máromtól a keleti településekig szá-

-
-

-

zenetanár –, aki megérteti tanítvá-
nyaival, hogy aki meghallja és meg-
érti a népdal üzenetét, egész életére 

-
irányzatok ellen, és olyan fogódzót, 

-
-

-
-
-

-
-

-
nem napra pontosan két éve kísértek 

-

fontosnak tartják megszervezni a ver-

-

-
-

mennyire nagy dolog az, hogy nép-
-

zedékre éltetjük a népünket, és nem 
akármivel éltetjük, hanem mély gon-

-

örömét is, hiszen a népdal az életet 

idejöhettem és ez fogadott. Örömmel 
tölt el az is, hogy sok gyermek van és 

-
mekkel ma egy népdalt megtaníta-

-
ladatöredék, vagy egy ünnepkörhöz 

dolog, hanem óriási munka” – hang-
-

-
-

-
hogy készítik fel a gyerekeket, mint 

sokat tanultak, tudják, hogyan kell 
-
-

hogy fontosak a tájegységek, vagy az, 
-

dalokat válasszanak, esetleg duda-

nem a gyermek választja ki a dalokat, 
ezért nagyon fontos, hogy a pedagó-

-

hogyan tud ráhangolódni a gyerek  
-

zátartozik a viselet, a díszek, a moz-
dulatok, mert ezek mind segítik az 

nagy szeretettel várták az énekeseket 

de rendkívül fontos és ritkán kimon-
dott szavak.

A három kategória közül a legkisebbek, az 1–3. évfolyamos gyerekek kezdték a népdalversenyt  (A szerző felvétele)

TORNYAI BIANKA

Csengő hangú énekesekkel 
telt meg a felsőszeli alapisko-
la csütörtökön, a Csillagok-
nak teremtője országos nép-
dalversenyen, amelyet 15. al-
kalommal tartottak. A több 
mint negyven fellépő 14 tele-
pülésről érkezett. 

A szívből jövő éneklés versenye

NÉMETI RÓBERT

A Betléri Kastélymúzeum idei 
szezonjának fénypontja az 
idősebb gróf Andrássy Gyu-
la életét bemutató In Effigie 
névre keresztelt kiállítás lesz, 
melyet június 15-én nyitnak 
meg a nagyközönség számá-
ra. A kiállítás ettől a dátum-
tól kezdve a kastély minden 
egyes látogatója számára el-
érhető lesz.

BETLÉR
-

mi levéltárostól megtudtuk, a kiállítás 
-
-

az életét, élettörténetét, személyiségét 
-
-
-

-
vérével élénk levelezést folytatott.  

-
-

politikai karrierjéhez és sikereihez  
-
-
-

-

is olyannyira különleges és értékes, 

-
-

szeként azt a 11 levelet is szemügyre 
-

-

– magyarázta a levéltáros. 
-

va nyíló kiállításon számtalan kéz-

aláírásokat is láthatnak majd a lá-
 

is megemlítette, melyet annak ide-

az akkori nehézkes politikai helyzet 

-
 

gent most a meghívón is feltüntet-
tük arra hivatkozva, hogy a kiállítás 

-
-

A június 15-én nyíló kiállításon rengeteg eddig nem látott érdekesség várja 
az érdeklődőket  (A szerző felvétele)      

RÖVIDEN
Útlezárás 
Érsekújvárban 
Érsekújvár. Megkezdik az ér-

-
sét, emiatt ideiglenes forga-

munkálatok idejére, várható-

-

-
kálatok alatt teljesen lezárják a 

és a járdát, valamint a szomszé-

-

-

-

apartmanok lesznek, melyeket 

-

-
ket nyitnak, mindkét elképzelés 

-
letrendezési tervével.  (száz)
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RÖVIDEN
Szijjártó izmozása 
gyengíti a forintot
Budapest. Többhetes mély-
pontjára esett a forint az euró-

378 forintnál is drágább volt 
az euró, míg a hét elején 1 éves 
maximumán, 368 forint körül 

forintpiacon nem voltak ilyen 

szerint a nemzeti bank várható 
kamatcsökkentése lehet emö-
gött. Emellett nem elhanya-

Szijjártó Péter külügyminiszter 
szerdai nyilatkozata arról, hogy 
a magyar kormány megvétóz-
hatja az újabb, 11. orosz szank-
ciós csomagot, amíg Ukrajna 
nem veszi le az OTP Bankot a 
háború nemzetközi támogató-
inak feketelistájáról. Csütörtö-

is lehozták a hírt, így az széles 
körben ismert lett, ezért a fo-

-

diplomácia lépésével. (Npsz, ú)

Dühös diáktüntetés 
a kormány ellen
Budapest. „Gyerekeket bán-
tasz! 7IGEN-nel a gyermek-
bántalmazó rendszer ellen” 
címmel tüntetett Budapesten 
az Egységes Diákfront (EDF). 

-

kapott könnygázt a „gyermek-

diáktüntetésen nagyobb tömeg 
vonult utcára (a budai várat és 
a Fidesz pártszékházat külön 

elmúlt hetekben Orbán Viktor 

kordont bontó diákokat könny-
gázzal és botozással oszlatta a 

EDF elnökségi tagja szerint a 

olyan embereket is feldühített, 
akik eddig nem álltak ki az ok-
tatás ügyéért. (444, atv)

A legfejlettebb országokat tömö-
-

tannia, Kanada, Franciaország, Né-

tegnapi tanácskozásukon az orosz 

döntöttek. Charles Michel, az Eu-
rópai Tanács elnöke bejelentette, az 
Európai Unió szintén korlátozza az 
Oroszországgal folytatott gyémánt-
kereskedelmet. „A gyémántok nem 
az örökkévalóságnak szólnak” – fo-
galmazott Michel, szójátékával a hí-

Hozzátette, hogy a G7-ek emellett 

fontosságáról azokat az államokat 
is, melyek nem tagjai az országcso-

portnak. A csúcsra több ilyen or-
szágot, például Indiát is meghívták.

-
togatást tettek pénteken a hirosi-
mai atomcsapásnak emléket állító 

és a hirosimai választókerületet is 
-

niszterelnök a csúcstalálkozó egyik 
legfontosabb témájaként a nukleá-
ris leszerelést nevezte meg. Kisida 

-
-

dik amerikai elnök, aki Hirosimába 

volt 2016-ban, miután részt vett a 
-

tekezletén. Kisida 2016-ban, akkor 
külügyminiszterként elvitte G7-es 
hivatali partnereit a múzeumba, és 
koszorút is helyeztek el az épület 
melletti Béke Emlékparkban, arra 
azonban még nem volt példa, hogy 

-
gattak volna el a múzeumba.

Volodimir Zelenszkij ukrán elnök 
holnap Hirosimába utazik, hogy részt 
vegyen a G7-csoport csúcstalálkozó-

-
zetbiztonsági és Védelmi Tanács 
(RNBO) titkára. „Nagyon fontos dön-

-
zikai jelenléte abszolút fontos, hogy 
megvédje érdekeinket, elmagyarázza, 
világos javaslatokat és világos érveket 

országunkban” – jelentette ki Olek-
szij Danyilov. Az ukrán elnök azután 

szaúd-arábiai csúcstalálkozóján. Ze-
lenszkij eredetileg csak virtuálisan 
lett volna jelen a csúcson, de az utób-
bi két hétben több országba is elláto-

jele, hogy bízik saját kormánya stabi-
litásában. (MTI, 444, ú)

Sikerült megjavítani azt a 
Patriot légvédelmi rakétain-
dítót, amelyik e héten megsé-
rült egy orosz támadásban. A 
Pentagon 3 milliárd dollárral 
túlbecsülte az eddig Ukrajná-
ba küldött fegyverek értékét.

Kijev/Washington. Norvégia 
három tüzérségi radarrendszert és 

-

fegyveradomány az Egyesült Ki-
-

ben történik. Ukrajna eddig hiva-
talosan 15 darab M270-est (vagy 
annak egy alvariánsát) kapott, 3 
darabot Norvégiától, 3 darabot az 
Egyesült Királyságtól, 5 darabot 
Németországtól, 2 darabot Olasz-
országtól és 2 darabot Franciaor-

szágtól. A mostani norvég bejelen-
téssel ez a szám 23 darabra emelke-

hadsereg számára fejlesztették ki az 
1980-as években, de a NATO-tagál-
lamok körében is elterjedt fegyver-
rendszernek számít. Közel 80 km-
es hatótávolsága hasonló az USA 
által Ukrajnának adományozott 
HIMARS-rendszerhez, kapacitá-
sa azonban kétszer akkora, ugyan-
is hat helyett egyszerre 12 rakétát 

Sikerült megjavítani azt a Patri-
ot légvédelmi rakétaindítót, amely 
megsérült május 16-án, egy Kijev 
térségét célzó orosz rakétatámadás-
ban – írja a CNN a Pentagon köz-
lésére hivatkozva. Az orosz védel-
mi minisztérium szerdán közölte, 
hogy „teljesen megsemmisítettek” 

egy Patriot rakétarendszert (hat in-
dítót és egy radart). Mint kiderült, 
valójában egyetlen indítót találtak 
csak el, és ez is csupán javítha-
tó károkat szenvedett. A Pentagon 
közölte, legalább 3 milliárd dollár-
ral túlbecsülte az eddig Ukrajná-
nak küldött fegyverek értékét. Az 

amerikai védelmi minisztérium szá-
mára, hogy több fegyvert küldjön 
Kijevnek anélkül, hogy a kongresz-
szushoz kellene fordulnia további 
forrásokért. Az amerikai kongresz-
szus ugyanis egyre nagyobb nyo-
mást gyakorol a Pentagonra, hogy 
elszámoljon az Ukrajnának küldött 
több milliárd dollárnyi fegyverrel, 

-
számolásbeli különbség abból szár-
mazik, hogy az Ukrajnának kül-

dött hadfelszerelések egy részénél 
nem az aktuális értéket, hanem azt 

fegyver teljes cseréje kerülne. A 3 
-
-

rajna kulcsfontosságú fegyverekhez 
juthat. Volodimir Zelenszkij ukrán 
elnök korábban arról beszélt, hogy 

még nem rendelkeznek mindennel, 
amire szükségük van.

Péntekre virradóan ismét egész 
Ukrajnában szóltak a légvédelmi 
szirénák, ez volt a tizedik orosz lé-
gi támadás május folyamán, és a 
második 24 óra leforgása alatt. Az 
ukrán légvédelem a 22 iráni Sha-
hed drónból 16-ot szedett le, a hat 
Kalibr-típusú cirkálórakétából pedig 
3-at semmisített meg. (Tx, 24.hu, ú)

A G7-országok vezetői példátlan, közös látogatást tettek pénteken a hirosimai 
atomcsapásnak emléket állító múzeumban, ezt a japán kormányfő azért szer-
vezte, hogy elősegítse az atomfegyver-mentes világ létrejöttét. Balról Macron 
francia elnök, Kisida japán kormányfő és Biden amerikai elnök. (TASR/AP) 

A Pentagon 3 milliárdért küldhet fegyvert

ÖSSZEFOGLALÓ

Hirosima. Új, Moszkva elleni 
szankciókat jelentettek be a 
G7-országok tagjai a csoport 
hirosimai találkozóján. Volo-
dimir Zelenszkij ukrán elnök 
holnap Japánba utazik, hogy 
részt vegyen a legfejlettebb 
iparosodott országokat tömö-
rítő G7 csúcstalálkozóján.

G7: újabb, Moszkva elleni lépések

FRISS HÍREK MEGBÍZHATÓ FORRÁSBÓL!

Új Szó

Kattintson 
az ujszo.com-ra 
vagy olvassa be 
a QR-kódot
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N em szándékoztam még 
egyszer a bukott kor-
mánnyal foglalkozni, 
de aztán történt vala-

mi. Egy politológus oldalán talál-
tam egy bejegyzést arról, hogy mi-

A hozzászólók egyetértettek vele. 
Majd valaki hozzátette: mégis mit 

keresztények pocskondiázásában 
-

sze, azok a bigott katolikusok, azok 
a haladást gátlók stb. egészen ad-
dig, hogy keresztre velük (!). Ekkor 
éreztem, hogy ezt nem lehet szó nél-
kül hagyni. Nem is hagyom.

Rögtön a közepébe vágok. An-
-

elnök volt, semmi köze ahhoz, hogy 
katolikus, mert nem azért és nem 

katolikus, hanem attól, hogy nem 

nem is tudta, hogy mi.
Persze azt a kérdést is feltehetjük, 

nem arra gondolok, hogy hányszor 
jár templomba vagy gyónni, mert 
ez a magánügye, hanem arra, hogy 
a politikai tevékenységében meny-
nyire nyilvánult meg a keresztény 
értékrend. Mi lehetett az a keresz-

ténységgel kapcsolatos megnyilvá-
nulása, ami annyira zavarta a fent 

-
-

Merthogy semmi konkrét esetet 
nem írtak. Mondjuk én sem vettem 

-
-
-
-

mint Ferenc pápa. Egész pontosan: 
ugyanazt a véleményt hangoztatja 

-

-
nek – mert ne feledjük, volt egy Ma-

-
kor most máshol tartana az ország. 

bukottak. 
-

resztényekkel kapcsolatos indulatos 

Ez egy általánosabb jelenség. Szám-

hogy sok, magát haladónak neve-

konzervatívoknak nevez (közben 

a progresszívek között is vannak 
keresztények, és a konzervatívok 
között nem mindenki keresztény, 
ráadásul számos, magát keresztény-

nek valló politikus támogat olyan 
témákat, amik a progresszívek zász-
lóshajóját képezik). Különös buz-
galommal szeretik ostorozni a ka-
tolikus egyházat mint a tájainkon 
legnagyobb keresztény közösség in-

-
zal kapcsolatos jó dolgokat – példá-
ul a kiterjedt karitásztevékenységet 

azzal rögtön tele a média, melynek 
-

csinál, s ez biztosan nem egyeztet-
-

del. Csakhogy ennek következté-
ben manapság a katolikus papságot 

tartják, ami viszont hazugság és rá-

-
kor már nem szörnyetegnek, hanem 
szegény sajnálnivaló áldozatnak 
van beállítva, mint az 2019-ben az 
egyik szlovák napilapból is kiderült, 

hogy azért választotta ezt a pályát, 
hogy közel lehessen a gyerekekhez. 

-
mását is, aki arról beszélt, hogy nem 
érti, mi a rossz ebben, mikor a gye-
rekek nem is tiltakoznak. Ezeket mi-

-

köze a kereszténységnek.

Mivel a menekültek zöme nő és gyermek, a lengyelországi ukrán munkavállalók és vendégmunkások többsége is nő 
(Shutterstock-felvétel)

Tilos megölni  
 a saját állatot

ami megtiltja, hogy a kisállat-tu-

maguk végezzenek háziállataik-

is a kutyákat és a macskákat csak 

személy altathatta el, de nem léte-
zett szabályozás például a hör-
csögökre, a tengerimalacokra,
a nyulakra és más házi kedven-
cekre vonatkozóan.

-
ciója dolgozta ki. A párt képvi-

a kisállat-tulajdonosok néha sa-

háziállataikat, mert nem akarják 

vagy nem tudják az állatorvosi 

hogy az állatokat agyonütik, vagy 

koktélokat fecskendeznek be ne-
-

az állatokat, mert a színük vagy a 
-

„Az állatok nem tárgyak, hanem 

kegyetlenségnek, mert nem tud-
ják magukat megvédeni. A parla-
mentben feladatunknak tekintjük, 
hogy jobb szabályozást dolgoz-
zunk ki az állatok védelme érde-

A jogszabály emellett élethosz-
szig tartó háziállat-tartási tilalmat 

állatkínzásért ítélnek el. (MTI)

M -
vé, teret adva így a végtelen kreativitásnak. Mostanság a 
szlovákiai magyar politika is kezdi egy fura játék formá-

ját felvenni. A nagy darabok szétesnek, majd közelednek egymáshoz, 
hol összeállnak, hol további kis darabok jönnek létre maguktól vagy ki-
válva egy nagyobból.

Ez a játék egy ideje már inkább egy B kategóriás sorozat gyengén 
megrendezett, rosszul kasztingolt részeit idézi, ahol senki nem tudja el-

-

-

játszotta el primadonnaként egy szakítás bohókásan megszerkesztett fo-
-

ragaszkodó, ám önmagában szinte teljesen értelmetlen nyelvi játékot 

verzió (da-bumcc) is kezd ilyen teljesen értelmetlen irányt venni.

Persze a kis szlovmagy politikai szappanopera legutóbbi részében má-
sok szerephez jutottak.

-

kedvét attól, hogy magyar pártra szavazzanak, vagyis növelte a bizony-

tegyen valamit, ha a választók nem látják azt, hogy a jelenben tesz is. A 
szlovákiai magyar ember nem vágyik kacsalábon forgó politikára, csu-

-
-

abba, hogy képviseletünket szlovák pártokra hagyjuk, vagy pedig eze-

urak és hölgyek végre összekapják magukat.

most matematikailag két és fél pártként továbbra is azt bizonygatja, 
hogy létezik a szlovákiai magyar egység. Tulajdonképen egész létrejötte 
óta „pártunk” energiáit leginkább az köti le, hogy egyben tudja tartani 
önnönmagát. Mindezek tükrében hát tegyük fel a kérdést: tényleg meg-

-

„alapító atyák” már régóta képtelenek távolabb tekinteni az itt és mos-
ton. Így pedig nem lenne csoda, ha egy parlamentbe jutás esetén a Szö-

lenne. Bár a mostani hídszakadás pont ezt próbálja elkerülni, viszont 
-

vább, a pozitív végkifejlet kicsi esélyével.
A Szomszédok legalább vicces volt.

FIGYELŐ

LAMPL 
ZSUZSANNA

Jól jönnek az ukránok a lengyeleknek
A Migrációkutató Intézet 
legfrissebb elemzése 
szerint nem érzelmi, hanem 
racionális döntést hozott 
a lengyel kormány az ukrán 
menekültek megsegítéséről. 
A legtöbb vendégmunkás 
fizikai munkát vállalt, vagy 
a szolgáltató szektorban 
helyezkedett el.

-
tek az ukrán menekültek a szom-
szédos országok felé. A legtöbben 
Lengyelország irányába mentek, a 
varsói kormány azonnal megkezd-

akkor is ukrán bevándorlókkal elé-
gített ki részben a lengyel gazdaság. 

„A lengyel politikai vezetés az uk-
rajnai menekülteken való segítésre 

-
-

ányt az országban, ezáltal fel tudják 
pörgetni a lengyel ipart, felgyorsíta-
ni a gazdasági növekedést, és növel-

-
gióban, illetve Európában” – fejtette 

-

Már márciusban törvényt hoztak 
Lengyelországban a menekültek, il-
letve az ellátásukban aktívan segít-

-
ról, például a menekültek ingyenes 
egészségügyi ellátásáról, a menekült 
gyerekeknek járó szociális támoga-
tásról. Emellett a munkavállalási cé-

megszerzését is könnyítették.

„Jelenleg 700 ezer ukrán mene-
kült dolgozik Lengyelországban, 
akik 2022 februárja óta érkeztek” 

kiemelve, hogy a nyelvtudás és az 
ukrán végzettség elismerésével kap-
csolatos problémák miatt a legtöbb 
ukrán nem a képzettségének megfe-

az országot, akkor vajon a család és 
a gyerek fog visszamenni Ukrajná-
ba, vagy mondjuk az ukrán férj fog 
elmenni Lengyelországba” – tette 

majd Ukrajna gazdasági helyzetén 
és azon is, hogy a lengyel kormány 
milyen intézkedéseket hoz a mene-
kültek tartós letelepedésének érde-
kében. (infostart)

MÁRTON Á. ELEMÉR

Szlovmagy politikai 
szappanopera

Nem azért, mert keresztény 
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Várkonyi Zoltán növendéke 
volt a főiskolán, ő szerződ-
tette a Vígszínház társulatá-
ba, ahonnan csaknem húsz év 
után lépett át a Nemzeti Szín-
házba. Sörös Sándor 2000-
től szabadúszó. Ott játszik, 
ahová hívják, közben rendsze-
resen szinkronizál.

Energikus színész, aki az érzé-

Vígszínházban. Mi történt azután?

tokra vágyott?

Az érettségin hogyan szerepelt a 

„Nincs bennem semmi fájdalom...” (Somogyi Tibor felvétele)

Popfesztivál a Vígszinházban... Sörös Sándor (balról fent), Lukács Sándor, Szalay 
Edit, Sasvári Annamária, Kern András és Ernyey Béla  (Képarchívum)

Sörös Sándor: „Játék az élet. Úgy tekintek rá. Kaptam egy szeletet a tortából, és amíg tudom, élvezem az ízét...”

Még valami…
Szikrázó lányok, Amerikai 
cigaretta. Bob herceg, 
A törökfejes kopja, Hatás-
vadászok. Ezek a régi 
fi lmjei. A két legutóbbi 
befejezés előtt áll.
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Chuck Norris két asszonyaPRESSZÓ

I
deiglenes tetoválóstúdió 
nyílik a frissen felújított 
amszterdami Rembrandt-
házban, ahol a látogatók 
Rembrandt van Rijn hol-

land festő művei által inspirált teto-
válásokkal gazdagodhatnak.
A júniusban kezdődő, egyhetes pro-
jekt célja, hogy a koronavírus-világ-
járvány után fiatalítson a múzeum-
látogató közönségen – számolt be 
a The Guardian című brit napilap 
online kiadása.
A vállalkozó kedvű Rembrandt-
rajongókra a Schiffmacher és a 
Veldhoen stúdió híres tetoválómű-
vészei varrnak fel a 17. századi hol-
land mester metszetei, önarcképei 
és aláírása által inspirált tetováláso-
kat 100 és 250 euró közötti áron.
Henk Schiffmacher tetoválóművész 
elmondta, hogy stúdiója kereste 
meg a Rembrandt-házat a közös 
munka ötletével, és lelkes fogadta-
tásban részesült.
A projekt nevét – „A szegény em-
ber Rembrandtja” – egy idős angol 
tetoválóművésztől kölcsönözték – 
magyarázta Schiffmacher.
„Világszerte több tetoválást adnak 
el, mint falra akasztható műalko-
tást. A tetoválás olyan műalkotás, 
amely megfizethetőbb, mint va-
lamelyik régi mester festménye, 
de nem kevésbé gondosan kivite-
lezett. Sokan egy igazi tetoválás-
gyűjteményt is felállítanak adott 
tetoválóművészektől. Azért jönnek 
hozzánk, mert a Schiffmacher & 
Veldhoennel szeretnének egész 
életre szóló kollekciójukat kiegé-
szíteni. Számunkra hihetetlen 
megtiszteltetés, hogy azon a helyen 
dolgozhatunk, ahol még érezhető 
Rembrandt lelke, és dolgozha-
tunk rézkarcaival, rajzaival. Nagy 
és kis művészet találkozik. Olyan 
embereket ajándékozunk meg egy 
kis művészettel, akik egyébként 
egyáltalán nem gyűjtenének műal-
kotásokat. A Rembrandt-technika 
során karctűvel rajzolnak a rézre, 

nálunk pedig az emberek bőre he-
lyettesíti a metszőlemezt” – mond-
ta Schiffmacher.
Milou Halbesma, a Rembrandt-
ház múzeumigazgatója elmondta: 
a tetoválási projekt illeszkedik a 
modern művészek felkarolását cél-
zó törekvéseik sorába. Rámutatott: 
mindig olyan projekteket keresnek, 
amelyek Amszterdamhoz, de a kéz-
művességhez is kapcsolódnak, és 
úgy tekintenek magukra, mint a 
művészek házára.
„Rembrandt nemcsak itt élt és dol-
gozott, hanem itt oktatta tanítvá-

nyait is – hangsúlyozta Halbesma. 
– Az új műtermeinkben holland 
művészekkel szeretnénk együtt dol-
gozni, hogy kapcsolatot teremtsünk 
a közönséggel – és Schiffmachert és 
Veldhoent művészeknek tartjuk” 
– szögezte le. Hozzáfűzte: minden 
múzeum számára nagy kihívás a fi-
atalabb nemzedékek elérése.
Schiffmacher és csapata a Remb-
randthuis Múzeum modern mú-
zeumi szárnyában alakítja ki stú-
dióját. A tizenhetedik században a 
Jodenbreestraat épülete kulturális 
központ volt, ahol Rembrandt, 
asszisztensei és tanítványai együtt 
dolgoztak alkotásaikon. Most a 
huszonegyedik századi művészek 
új generációja rendezi be itt mű-
termét. A múzeum így továbbra is 
az innovációtól és a kísérletezéstől 
nyüzsgő hely marad. Ugyanakkor 
életben tartják a rézkarc és tusrajz 
évszázados művészetét.
Schiffmacher elmondta: a június 
19-e és 25-e között futó projektre 
gyorsan fogynak az időpontok, és 
a kezdeményezés már most nagy 
siker.
Hollandiában több múzeum kísér-
letezik különféle együttműködé-
sekkel, hogy a koronavírus-járvány 
után visszacsábítsa a látogatókat. 
A Van Gogh Múzeum 2020-ban 
például a The Daily Paper nevű 

divatos, utcai ruhákat gyártó cég-
gel kezdett közös projektbe, míg 
múlt hónapban a Rijksmuseum 
Vermeer-tematikájú ruhakollekci-
ót és szörfdeszkákat dobott piac-
ra a New Amsterdam Surf Associa-
tionnel közösen. 

(MTI, rembrandthuis)

Rupa van Teylingen Tycho Veldhoen Timothy John English

Tetoválóstúdió a Rembrandt-házban

A mesterek
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Érthető, miért vonzza 

az embereket a kali-

forniai Carmel laza 

hangulatával és le-

nyűgöző kilátásaival.

Az évek során a 
város olyan 
hollywoodi 

producerek tetszését is elnyerte, 
akik A Summer Place, a Játszd le 
nekem a Mistyt! című Eastwood-
film és az Apád-anyád idejöjjön! 
című eredeti, 1961-es film hátte-
rének választották. A One Carmel 
Home népszerű a filmesek körében, 
de leginkább a Sharon Stone-nal és 
Michael Douglasszal forgatott Ele-
mi ösztön című erotikus thriller 
háttereként ismert. Az a bizonyos 
jelenet – a filmtörténelem egyik 
leghírhedtebb jelenete –, amelyben 
Stone Catherine Tramellként izga-
tóan keresztbe teszi a lábát, azonban 
nem ebben a házban játszódott le. 
Nemrég a díjnyertes Hatalmas kis 
hazugságok című 2 évados HBO-
sorozat színhelye volt, vagyis Reese 
Witherspoon és Nicole Kidman is 
megismerkedett ezzel a csodás hely-
lyel. A népszerű ház az évek során 
gazdát cserélt, néhány évig Steve 
Fossett repülős, kalandvadász mil-
liomos tulajdonában volt, a leg-
utóbbi tulajdonos, aki milliókat 
fektetett be a házba, 29,625 millió 
dollárért eladásra kínálta.

Az 1983-ban épült lenyűgöző bir-
tok egy sziklás, ciprusokkal szegé-
lyezett szikla tetején ül, és egy érin-

tetlen partszakaszra néz. Az 1115 
négyzetméteres rezidencia öt háló-
szobájával, kilenc fürdőszobájával, 
12 kandallójával és két konyhájá-
val több mint kéthektáros, buja 
növényzettel teli területen találha-
tó. E trópusi lombok között bújik 
meg a házzal körülölelt átriumi 
medence, egy gyógyfürdő és egy 
barlang is. Bent a házban nemcsak 
a kétszintes könyvtár lepi meg 
a látogatót, hanem a nagyszerű, 
mindennel felszerelt fő konyha az 
üvegfalú reggelizővel is. Van egy 
másik, kisebb konyha, több ele-
gánsan berendezett vendégháló, 
egy fő nappali, amelyből csodás a 
kilátás. A többmilliós ingatlanból 
természetesen nem hiányozhat egy 
edzőterem és egy szauna sem. Az 
üvegfalak lélegzetelállító kilátást 
nyújtanak a Csendes-óceánra és a 

tengerpartra, és ha belemerül az 
ember ebbe a csodába, könnyen 
megfeledkezik mindenről, még 
az épp felszolgált finom falatokról 
is. Ma már persze nem a régebbi 
filmekben látott ingatlan áll a ten-
gerparton, a felújítás egyértelműen 
a 21. századba repítette a házat.

Az otthonon kívül, a sűrűn beül-
tetett területen még csodásabbnak 
tűnik minden: büszkén magasod-
nak az ég felé a szélnek ellenálló 
fenyők, amelyek árnyékos oázist al-
kotnak. Egy üvegház is az ingatlan 
tartozéka, mint a szépen kialakított 
és különböző szinteket alkotó tera-
szok, tengerhez kanyarodó kiépített 
romantikus utacskák. Az egyik te-
rasz tulajdonképpen egy szabadtéri 
étkező, a másikat egy nagy tűzhely 
foglalja el, a harmadikon üldögélni, 
mélázni lehet és hallgatni, bámulni 
az óceánt. Van egy nagyon privát 
pezsgőfürdő, amelyet egy sziklafal 
vesz körül, és természetesen az óce-
ánra néz. Minden sarkon tartogat 
meglepetéseket ez az ingatlan.

Carmel az a csodálatosan furcsa, 
művészi város, amely mindig is 
vonzotta a hírességeket. Egy olyan 
város, amely Clint Eastwoodot te-
kintette polgármesterének, amely 
– elsősorban Doris Day szorgal-
mas munkájának köszönhetően 
– szabadságot adott a kutyáknak, 
hiszen bátran kóborolhatnak gaz-
dájukkal a tengerparton, és szá-
mos étterembe is beengedik őket. 
Egyedülálló törvényei is vannak, 
például a nők engedély nélkül 
nem hordhatnak magas sarkút, 
mert viselője könnyen eleshet az 
egyenetlen járdán, amit a helyi ve-
zetés nem venne a lelkére… 

(ug/jonatanspencerproperties)

Lenyűgöző birtok a szikla tetején

(Fotók: Courtesy of Compass)

Carmel az a 
csodálatosan furcsa, 
művészi város, 
amely mindig is 
vonzotta 
a hírességeket.Romantika távol a hétköznapoktól
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A
görög kormány mind-
két fél számára elfogad-
ható megoldást sze-
retne találni a görög 
Parthenonból szárma-

zó, a British Múzeumban őrzött 
műkincsek sorsával kapcsolatban.
„Soha nem fogjuk elismerni, hogy 
ezek a szobrok jogosan vannak a 
British Múzeum tulajdonában” – 
hangsúlyozta Kiriákosz Micotákisz 
görög miniszterelnök egy interjú-
ban, amelyet az AP amerikai hír-
ügynökségnek adott a Görögország 
középső részén fekvő Vóloszban. 
Hozzátette: a megoldás megtalálá-
sához „konstruktívnak és innova-
tívnak kell lennünk”.
A görög kormány és a British Mú-
zeum tavaly év végén kezdett új tár-
gyalásokat az ókori görög szobrok-
ról. Februárban a múzeum elnöke 
konstruktívnak nevezte a tárgyalá-
sokat, és azt mondta: az Egyesült 
Királyság és Görögország egy olyan 
megállapodáson dolgozik, amely-
nek megfelelően a szobrokat Lon-
donban és Athénban is kiállítanák.
Micotákisz leszögezte, hogy nem 

változtatják meg álláspontjukat, 
mely szerint a szobrok tulajdonjoga 
Görögországot illeti, ugyanakkor 
mindkét fél számára elfogadható 
megoldást keresnek. A görög kor-
mányfő azt kategorikusan elutasí-
totta, hogy a szobrok kölcsönként 
térjenek vissza Görögországba. 

Mint mondta, a „kölcsön” szó nem 
tartozik a mindenki számára elő-
nyös megoldás keretébe.
Görögország évtizedek óta harcol a 
Parthenon-szobrainak visszaszerzé-
séért. A műkincsek az ókori athéni 
Akropoliszon álló Parthenont díszí-
tették. Az Athéné istennőnek szen-

telt templom Kr. e. 447–432 között 
faragott, 160 méter hosszú fríze és 
az épület más szobrai is jórészt ép-
ségben maradtak fenn a 17. század 
végéig, amikor egy török helyőrség 
költözött a falai közé, amely lőpor-
raktárnak használta, és 1687-ben 
egy ostrom során felrobbant.

A megmaradt műkincsek mintegy 
felét Lord Elgin brit diplomata 
szerezte meg a 19. század elején, 
amikor Athén még az Oszmán 
Birodalomhoz tartozott. Az elvitt 
műkincseket 1816 óta őrzi a British 
Múzeum. A görög álláspont szerint 
a török megszállás alatt jogtalanul 
szerezték meg őket. A brit illetéke-
sek azonban már több alkalommal 
elutasították a visszaszolgáltatásra 
vonatkozó követeléseket.
Micotákisz az interjúban elmond-
ta, hogy ha a vasárnapi választáson 
ismét ő jut hatalomra, az eddigi 
tárgyalásokon elért eredményekre 
építve akar tovább haladni a mű-
kincsek ügyében.
Görögország eddig már két olyan 
megállapodást kötött, amelyeknek 

köszönhetően a Parthenon 2500 
éves márványtöredékei visszakerül-
tek Athénba európai múzeumok-
ból. Januárban a Vatikáni Múze-
um szolgáltatta vissza Ferenc pápa 
adományaként a Parthenon három 
kis darabját. A Palermói Múzeum 
kölcsönként küldött vissza Athénba 
egy további darabot. A bécsi Szép-
művészeti Múzeum pedig tárgyalá-
sokat folytat két töredék visszaszol-
gáltatásáról.
Athénban az Akropolisz Múzeum 
kiállításán a hiányzó részleteket 
gipszöntvényekkel pótolták.
A Parthenonból származó töredé-
kek közül néhányat még Párizsban, 
Koppenhágában, Münchenben, 
Würzburgban, valamint Bécsben is 
őriznek gyűjtemények. (MTI)

N agy múltú újságos-
standot vásárolt szü-
lővárosában, a tos-
canai Arezzóban 

a milánói Prada divatház vezetője, 
Patrizio Bertelli, megmentve azt a 
közelgő bezárástól. Médiaértesü-
lések szerint Bertelli százezer eu-
rót fizetett a belvárosi Piazza San 
Jacopón található kioszkért, amely 
1947-ben nyílt meg, és a város 
egyik nevezetességévé vált.
Az újságosbódét a helyi polgárok 
találkozóhelyének tekintik. A kiosz-
kot eddigi tulajdonosa, a kilenc-
venéves Piero Scartoni és lánya mű-
ködtette. „Itt volt a sportolók ta-
lálkozóhelye is – mondja Piero –, 
de többször szolgáltam ki Pier Pa-
olo Pasolini mestert.” A művész 
gyakran jött Arezzóba, barátjához, 
Ninetto Davolihoz, aki a jókedvet, 
a derűt, a vidámságot és a szerelmet 
jelentette Pasolini számára.
Scartoni most már nyugdíjba vo-
nulna, de közben szerette volna, 
ha a napilapok iránti kereslet meg-

csappanása elle-
nére az új tulaj-

donos nem zárná 
be a standot. Ezt 

Bertelli meg is ígérte. 
A kioszk szeptembertől 

fiatalabb üzemeltetővel fog 
működni.
Bertelli, aki a Forbes szerint 
Olaszország tíz leggazdagabb vál-
lalkozója közé tartozik, 1946-ban 
született Arezzóban, és később 
Miuccia Prada divattervezőt vette 
feleségül. Az üzletember saját be-
vallása szerint fiatalon a kioszk 

törzsvásárlója volt, és minden reg-
gel újságokat, valamint vitorlás-, 
építészeti és dizájnmagazinokat 
vett. Bertelli nemrégiben vásárolta 
meg Arezzóban az 1920-as években 

alapított La buca di San Francesco 
éttermet és a 19. századi Caffe dei 
Costanti kávéházat. 
Mindkét létesítményt a bezárás fe-
nyegette. (MTI, ug)

Újságosstandot mentett meg a Prada vezetője

c
né

do
be 

Bertell
A kioszk

fiatalabb üze
űköd i

(Fotók: TASR/AP, google maps, arezzonotizie)
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Az olvasás halála 
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Megoldást keresnek a Parthenon-vitára

Londonból visszavárt szobrok
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(Fotók: TASR/AP)
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Kos (III.21.–IV.20.)
Otthonában végre  
az oly szükséges nyugalom 
uralkodik, ezért ne le- 
pődjön meg, ha minden- 
ki elvonul a könyvével, 
vagy épp a hobbijának 

hódol, és nem zavar másokat. Szedje rá magát egy kis 
testmozgásra, mert közeleg a fürdőruhaszezon.

Bika (IV.21.–V.21.)
Valaki otthon úgy érzi, 
hogy mindent jobban  
tud önnél. Nem a vesze-
kedés a legjobb megol- 
dás, inkább mindketten 
foglalják el magukat olyan 

tevékenységgel, amelyben kedvüket lelik, és egy idő 
után biztosan lenyugodnak a kedélyek.

Ikrek (V.22.–VI.21.)
Az érzelmi ügyeket  
illetően továbbra is  
fényesen ragyog az ön  
csillaga. Ne féljen attól, 
hogy mindent belead  
egy új kapcsolatba.  

Egy hosszú távú kapcsolatban nem fogja úgy érezni, 
hogy bármi is hiányzik önnek, épp ellenkezőleg.

Rák (VI.22.–VII.22.)
Ha ma lehangolt vagy 
depressziósnak érzi  
magát, ne legyen egye- 
dül. Egy szeretett  
személy jelenléte igazán 
jót fog tenni a lelkének.  

Öntse ki a szívét valakinek, akiben megbízik,  
és akiről tudja, nem él vissza az ön bizalmával.

Oroszlán (VII.23.–VIII.23.)
Végre több szabadidőt 
engedhet meg magának, 
és csak magával és  
a hobbijával foglalkozhat. 
Ne legyen lelkiismeret-
furdalása emiatt, időn- 

ként mindenkinek szüksége van lazább napokra.  
A kimerítő hét után megérdemli a pihenést.

Családi körben érzi  
magát a legjobban, ahol 
harmónia és biztonság 
veszi körül. Ma azonban  
a dolgok még érdeke- 
sebben alakulnak,  

mint amire számított. Emlékezetes élményekkel  
gazdagodhat. Sokat fog adni, de sokat is fog kapni.

Vág az esze, mint a borot-
va, úgyhogy aggodalom- 
ra semmi oka. Épp ellen-
kezőleg, éles meglátásai- 
val elkápráztathatja  
a környezetében élőket. 

Törekedjen arra, hogy  partnerkapcsolatából ne hiá-
nyozzon a gyengéd kommunikáció és a humor.

Ön és a szerettei ma  
azzal lesznek elfoglalva,  
hogy olyan tevékenysége-
ket keressenek, amelyek 
boldoggá teszik önöket.  
Ez akár egy rövid kirán-

dulás is lehet a környéken. A közös élmények még 
szorosabbá fűzik a családi kapcsolatokat.

Ma időnként magányos-
nak érezheti magát,  
ezért ne maradjon egye- 
dül otthon, inkább 
ruccanjon ki a barátaival. 
Sokkal jobban fogja érez- 

ni magát. Jó ötlet, ha együtt mennek színházba,  
moziba vagy koncertre. Ne habozzon, vágjon bele!

Az új ismerőse iránti 
lelkesedése nem lankad,  
és nem kell aggódnia ami-
att, hogy az illető személy 
részéről másképp állnak a 
dolgok. Mindketten alig 

várják, hogy találkozzanak. Épp ezért érdemes lenne 
egy izgalmas közös hétvégi programot szervezniük.

Ha nyíltan ki tudja  
fejezni az érzéseit és  
a vágyait, nagy esélye  
van arra, hogy meghó- 
dítsa azt a személyt,  
akiről már olyan régóta 

álmodozik. Adakozzon a rászorulóknak. Egyszer  
talán önnek is szüksége lesz ilyen segítségre.

Halak (II.20.–III.20.)
Jól néz ki és remekül  
érzi magát. Bárcsak  
az otthoni környezete is 
tükrözné a személyiségét.  
Ha körülnéz, rájön, 
hogy nem olyan elegáns, 

mint amilyen lehetne. Ma elkezdhet változtatni rajta. 
Kezdje az alapokkal: rakjon rendet.

Chuck Norris, a 

Walker, Texas Ranger 

sztárja a múlt hét-

végén, anyák napja 

alkalmából fotókat 

osztott meg édes- 

anyjáról, Wilmá- 

ról és feleségéről,  

Gena O’Kelley-ről, 

akit 1998-ban vett 

feleségül. 

„Boldog anyák napját! Csodálatos 
anyámnak, Wilmának és gyö-
nyörű feleségemnek, Genának...” 
– áradozott a színész, harcmű-
vész egy Facebook-bejegyzésben. 
„Mindkettőtöket jobban szeret-
lek, mint ahogy azt szavakkal el 
tudnám mondani, és minden 
nap hálát adok értetek Isten-
nek.” Az édesanyjával készült 
fotó ugyanaz, amelyet május-

ban posztolt a mama 102. 
születésnapja alkalmából. 
Mrs. Wilma vörösben 

tündökölt, tökélete-
sen ápolt, és fiatalos 
megjelenésének kö-
szönhetően senki sem 
mondaná, hogy ilyen 
tekintélyes korú.
A másik képen Chuck 
feleségét öleli, akitől 
két gyermeke született: 
Dakota fia és lánya, 
Danilee, az ikrek ma 

már 21 évesek. Összessé-
gében a színész, akinek 
tisztességes neve Carlos 
Ray Norris, öt gyermek 
büszke apja. Exfelesége, 

Dianne Holechek, aki 
középiskolai szerelme volt, 
két fiúnak adott életet. Az 
idősebb Michael 60 éves, 
Eric 57. Norris Dina nevű 

lánya az 1960-as évek közepén 
egy, a nyilvánosság számára isme-
retlen nőtől született. 
Chuck Norris vitális, életvidám 
édesanyja május 1-jén lett 102 
éves. „Anya, nem tudom, mit 
nehezebb elhinni: hogy 102 éves 
vagy, vagy hogy van egy fiad, aki 
83 éves! Ettől függetlenül na-
gyon hálás vagyok, hogy te vagy 
az anyám. Mindig is az voltam. 
Életünkben voltak nehéz idősza-
kaink, de még mindig erősek va-
gyunk” – írta Chuck egy friss be-
jegyzésében. Ahogy a Daily Mail 
írja, Wilma Norris Knight életút-
ja nem volt a legkönnyebb, hiszen 
a nagy gazdasági világválság ide-
jén szegénységben nőtt fel, túlélte 
két férjét, egy mostohafiát, két 
unokáját és saját fiát, Wielandot. 
Chuck öccse a vietnámi hábo-
rúban halt meg. Az oklahomai 
Ryan város szülötte elárulta, hogy 
három fiát egyedülálló anyaként 
nevelte fel, többször küzdött a 
rákkal, és élete során körülbelül 
30 műtéten esett át. Chuck meg-
jegyezte, hogy édesanyja keltette 
fel benne a harci szellemet, és egy-
úttal megdicsérte nagymamáját, 
Scarberryt és feleségét, Ginát is, 
hogy „azzá az emberré tettek, aki 
ma vagyok”. (Život)

H
osszú interjúban 
beszélt betegsé-
géről Michael 
J. Fox amerikai 
színész, aki nem-

rég az Apple+ streamingszolgáltató 
által készített Still: Michael J. Fox 
élete című dokumentumfilmje 
kapcsán adott interjút, amelyet a 
Variety szemlézett.
Az új film kapcsán készített 
beszélgetésben a Vissza a jövőbe-
trilógia és a Doc Hollywood 
sztárja felidézte, hogy miután 
1991-ben, 29 éves korában 
diagnosztizálták nála a 
Parkinson-kórt, azt hét 
éven át nem osztotta meg 
rajongóival. A következő 
rövid időszakról a színész 
azt mondja, úgy érezte, 
órákat kell eltöltenie saját 
fürdőkádjában, fejét a víz alá 
merítve, hogy érezze a 
szenvedést.
A következő évti-
zedekben tovább 
játszott, miközben 
állapota lassan rom-
lott, ám végül a The 
Good Fight (Diane 
védelmében) című so-
rozat forgatásán jött el a 
pillanat, amikor eldön-
tötte, hogy visszavonul, 
és ezt 2020 végén 
jelentette be. Mint Fox 
az interjúban elmondja, 
az egyik szünetben, az 
öltözőben lévő tükörbe 
nézett, és nem tudta 
felidézni a szövegét.
Michael J. Fox a színé-
szettől való visszavonulá-
sával kapcsolatos döntését 
Tarantino Volt egyszer 
egy… Hollywood című 
2019-es filmjének egyik jelenete 
ihlette, amelyben a Leonardo 
DiCaprio által alakított színész-
karakterrel a fentiekhez hasonló 

történik, amikor forgatás közben 
elfelejti a szövegét.
Idén áprilisban a CBS Sunday 
Morning című műsorában  
a jelenleg 61 éves színész úgy fo-
galmazott, hogy betegsége napról 
napra egyre nehezebbé teszi az 
életét, és bár igyekszik megőrizni 
optimizmusát, tisztában van  
vele, hogy nem fogja megérni  
a nyolcvanadik évét. „Nem  
a Parkinsonba halsz bele, hanem  

a kórral együtt. Renge-
teget gondolkodom 

mostanában  
a halandóságon” – 
nyilatkozta  
a színész. 
 (telex, 24.hu)

Chuck Norris két asszonya

Chuck 102 éves édesanyjával. Wilma Norris félig ír, félig cseroki származású. Jobbra: feleségével Ginával.

-

-
-

 (Fotók: Instagram, Facebook/Chuck Norris)

 
és visszavonulásról

A tükörbe nézett, és nem 
tudta felidézni a szövegét
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Mellár Dávid tárcája 
a Szalonban

13. oldal

1923. május 10-én a lau-
sanne-i Cecil Hotel éttermében 
vacsoraasztalhoz ült a szovjet 
delegáció három tagja. Rövide-
sen megjelent Maurice Conradi, 
és több pisztolylövést adott le a 
társaságra. Majd átnyújtotta a 
fegyverét a pincérnek, megkérte, 
hogy értesítsék a hatóságokat, és 
nyugodtan kivárta, míg a rend-
őrök őrizetbe veszik. 

Egy hivatásos forradalmár 
mártíromsága

A három szovjet dip-
lomata közül ketten eny-
hébb sérülésekkel megúszták, 
egyikük életét vesztette. Az ál-
dozat, Vaclav Vorovszkij 51 
éves volt. 

Eloroszosodott lengyel ne-
mesi családból származott, a 
moszkvai egyetemen került kap-
csolatba a baloldali eszmékkel és 
a radikális mozgalmakkal. Ké-
sőbb a hivatásos forradalmárok 
klasszikus útját futotta be: meg-
járta a cári börtönöket, élt emig-
rációban, dolgozott Leninnel, 
újra feltűnt Oroszországban az 
1905-ös forradalom idején… 
Az 1917-es bolsevik hatalomát-
vétel után a diplomáciai testület 
tagjaként Skandináviában, ké-
sőbb Olaszországban igyekezett 
elismertetni nemzetközileg 
is az új szovjethatalmat. Ami 
nem volt egyszerű feladat, 
hiszen az első világháborút 
követő időszakban kevés do-
logban volt biztosabb Euró-
pa, mint hogy a kontinens keleti 
felén innentől „a gonosz birodal-
ma” terül el, Szovjet-Oroszország 
határán cordon sanitaire-t kell 
kialakítani, amely megakadályoz-
za a bolsevik téveszmék és a forra-
dalom továbbterjedését. Persze az 
is igaz, hogy egy ekkora országot 
nem lehetett a végtelenségig sem-
mibe venni. Vorovszkij 1922-ben 
tagja volt annak a küldöttségnek, 
amely a David Lloyd George brit 

miniszterelnök által kezdeménye-
zett genovai konferencián képvi-
selte Oroszországot: ennek éppen 
az lett volna a fő célja, hogy dű-
lőre jusson a háború utáni Európa 
főbb politikai és gazdasági ügyei-
ben, immár azokat az államokat 
(Oroszországot, Németországot) is 
asztalhoz ültetve, amelyek az első 
világháborút követően Versailles-

ba nem kaptak meghívást. 
1923 tavaszán Vorovszkij 

egy újabb nemzetközi konfe-
rencián képviselte hazáját: a 

svájci Lausanne-ban azért 
gyűltek össze az európai 
nagyhatalmak képviselői, 

hogy Kemal Atatürk új Tö-
rökországával újratárgyalják „a 
török Trianon”, vagyis a sèvres-i 
békeszerződés feltételeit. A 
Szovjetuniót hivatalosan nem 
hívták meg a tárgyalóasztalhoz, 
ám a bolsevik vezetés fontos-
nak tartotta, hogy küldöttei 
ott legyenek az eseményen és 
hangsúlyozzák, milyen érdekei 
fűződnek országuknak a feke-
te-tengeri kijárathoz. A szovjet 
küldöttség különös státusza – a 
megbízó fél hivatalos delegáci-
ónak tekintette, az esemény-
nek otthont adó Svájc és a 
konferencia résztvevői azon-

ban csak „megfigyelőként” 
fogadták őket, személyi védelmet 
nem kaptak – később fontos sze-
repet játszott a Conradi-afférként 
elhíresült ügyben. Egy nappal a 
merénylet előtt Vorovszkij üzene-
tet küldött Moszkvába, amelyben 
nehezményezte a helyzetüket. Be-
számolója szerint zaklatásnak vol-
tak kitéve, orosz emigráns csopor-
tok fenyegették őket: „Fogalmunk 
sincs, hogy a rendőrség tesz-e vala-
milyen intézkedést a biztonságunk 

érdekében. Mindenesetre semmi 
sem látszik. Teljesen nyilvánvaló, 
hogy ezeket a huligánokat valaki 
tudatosan irányítja – talán idegen 
hatalom. A svájci kormánynak 
tisztában kell lennie azzal, hogy 
mi történik – tele vannak vele az 
újságok –, és felelősséget kell vál-
lalnia a biztonságunkért. A svájci 
kormány magatartása a konfe-
rencia elején adott garanciák szé-
gyenteljes megsértése, és ebben a 
különösen jól szervezett országban 
bármilyen támadás ellenünk csak 
a hatóságok tudtával és engedélyé-
vel lehetséges” – írta.

1923. május 10-ei halálával 
Vaclav Vorovszkij a Szovjetunió 
mártírjává vált. Holttestét ha-
zaszállították, és május 20-án a 
Kreml falában helyezték végső 
nyugalomra; a gyászmenetet a 
korabeli sajtóbeszámolók szerint 
250 ezres tömeg kísérte. Rövi-
desen szobrot is kapott, számos 
városban terek, utcák viselték a 
nevét. (Csak a teljesség kedvéért 
jegyezzük meg: két lausanne-i 
társa kevésbé volt szerencsés. Ivan 
Ahrens a harmincas években a 
sztálini tisztogatásoknak esett 
áldozatul. Maxim Divilkovszkij 
fizikusként akadémiai karriert 
futott be, majd 1942-ben odave-
szett a fronton.)

De ki volt 
a merénylő – és miért?

Maurice Conradi életútját 
számos rejtély övezi, de az 1923. 
májusig vezető szakasz viszonylag 
logikusan követhető. Szentpéter-
váron született 1896-ban, egy sváj-
ci–orosz polgárcsalád harmadik 

generációjába. Nagyapja 1853-
ban alapított édességgyárat, 
sőt, egész édességbirodalmat 
a Néva-parti városban – csak 
a Nyevszkij proszpekten 3 

édességboltjuk volt, és még több 
a város legfontosabb pontjain. 
Maga Conradi katonaiskolába 
járt, már 1914-ben frontszolgálat-

ra kérte magát – amihez II. Mik-
lós különengedélyére volt szükség, 
tekintve, hogy a család továbbra is 
svájci állampolgárságú volt. A for-
radalom után a Vrangel tábornok 
vezette antibolsevista haderőhöz 
csatlakozott. Ebben, illetve későb-

bi döntéseiben nyilván szerepet 
játszott családi tragédiája is: apja 
és több testvére is a vörös terror 
áldozatául esett. Miután Vrangelt 
az Antant által ellenőrzött török 
területre szorította a Vörös Hadse-
reg, Conradi Svájcban lelt régi-új 
hazára, és radikális orosz emigráns 
körökhöz csatlakozott. A merény-
let tervét hosszasan dédelgette: 
előbb Georgij Csicserin külögyi 
népbiztost szemelte ki magának, 
de annak németországi látogatása 
alatt nem sikerült a közelébe jut-
nia. Így beérte egy kisebb hallal: 
a Lausanne-ba érkező szovjet kül-
döttséget vette célba. „Jót tettem, 
az orosz bolsevikok tönkretették 
egész Európát... Az egész világ 
javát szolgáltam” – állítólag ezt 
mondta Conradi a merénylet után 
a helyszínre kiérkező rendőrök-
nek. És azt a meggyőződését is 
kifejtette, hogy azok között, akik 
tönkretették Oroszországot, nin-
csenek ártatlanok...

Az elkövető életének későbbi 
szakaszával kapcsolatban ellent-
mondásos hírek keringtek: ál-
lítólag Párizsban élt, 1931-ben 
halálhírét keltették, aztán mégis 
feltűnt a Francia Idegenlégióban, 
majd ismét Svájcban került elő, 
ahol másodszor is megházasodott. 
Ha hinni lehet a feljegyzéseknek, 
1947-ben hunyt el. A bizony-
talan életrajzi tények talán azzal 
magyarázhatók, hogy Conradi 
tarthatott a megtorlástól, ezért 
félig-meddig rejtőzködve élt, ne-
hogy utolérjék Sztálin ügynökei. 
Persze, a világ jóval szürkébb és 
egyszerűbb hely lenne, ha az ügy-
gyel kapcsolatban nem merültek 
volna fel a legvadabb összeeskü-
vés-elméletek: egyebek mellett 
az, hogy a lausanne-i merénylet 
tulajdonképpen Sztálin mester-
tervének a része volt, amelyben 
Conradi agent provocateurként 
vagy mit sem sejtő, tudatlan esz-
közként játszott szerepet.

Hogy lett ebből 
nemzetközi affér?

Közvetlenül a merénylet után 
Svájc elítélte a merényletet, ám 
nem volt hajlandó nemzetközi 
ügyként kezelni az esetet. Belügy-
ként, a területén elkövetett gyil-
kosságként tekintett rá, s ennek 
megfelelően alakult az eljárás is.

A Szovjetunió természetesen 
minden lehetséges módon igyeke-
zett a legnagyobb nemzetközi súlyt 
adni a történteknek, közvetlenül a 
svájci kormányzatot téve felelős-
sé az esetért, amiért megtagadta 
a szovjet delegációtól a hivatalos 
elismerést és védelmet. Erre a 
Svájci Szövetségi Tanács szokatla-
nul vehemensen válaszolt: firtatni 
kezdte a bolsevik hatalomátvétel 
idején, illetve következtében svájci 
állampolgárokat ért attrocitásokat, 
és kárpótlási követelést helyezett 
kilátásba. A kétoldalú viszony pe-

dig jó időre még fagyosabbá vált 
a bírósági tárgyalás hatására.

Maurice Conradi és segítőtársa, 
Arkagyij Polunyin 1923 novem-
berében állt Vaud kanton bírósága 
elé. A két vádlott ártatlannak val-
lotta magát, noha a tényállást – 
a vádpontokban megfogalmazott 
összeesküvés kivételével – nem 
vonták kétségbe. Innentől a tár-
gyalás furcsa fordulatot vett, az ér-
velés alapvetően erkölcsi kérdések 
és meggyőződések mentén zajlott, 
miközben – képletesen szólva – a 
bolsevik rezsim találta magát a 
vádlottak padján. A Théodore 
Aubert vezette védelem tanúkat 
vonultatott fel, akik részletesen 
beszámoltak a vörös terror kegyet-
lenségéről, különösen a Conradi 
családot és más svájci állampolgá-
rokat ért támadásokról; az ügyvéd 
érvei között egyebek mellett a bol-
sevikok által elkövetett bűntettek 
szerepeltek, Conradi pedig ebben 
a narrációban egyenesen a világ élő 
lelkiismeretévé vált. Persze, a vád-
hatóság sem hagyta magát: más 
tanúk ellenkezőleg, azt tárták a 
ítélőszék elé, milyen boldoggá vált 
az élet Szovjet-Oroszországban; 
Moszkva pedig a szovjethatalom 
elleni nemzetközi összeesküvést 
vizionálta a diplomaták elleni tá-
madás hátterében.

Az esküdtszék nem vitatta 
a tényeket, ám végül 5:4 arány-
ban ejtette a vádakat. Ahogy azt 
már a rövid életrajzi áttekintés is 
sejtette: Conradi nem került bör-
tönbe, szabad emberként sétált el, 
mindössze a per ügyvédi díjainak a 
megtérítésére kötelezték.

S hogy mi lehetne a levonható 
tanulságunk száz évvel később? 
Semmi új a nap alatt: ugyanazt a 
történetet következetesen felépít-
ve, ügyesen narrálva, fehéren vagy 
feketén (esetleg vörösen) bárki el 
tudja adni a saját közönségének. 
Mégpedig meggyőzően.

Almási Sára

Egy politikai gyilkosság krónikája 1923-ból
1923 májusában egy lausanne-i merénylet 

híre járta be a világsajtót, amely – ahogy 

az a politikai hátterű gyilkosságoknál lenni 

szokott – erősen megosztotta a közvéle-

ményt. A tett következményeként ráadásul 

két szokatlan (ellen)fél feszült egymásnak: 

a semlegességére kényesen ügyelő Svájc 

és a frissiben megalakult Szovjetunió. 

Ám a történet ennél szövevényesebb, 

egyebek mellett egy családregény vége, egy 

történelmi korszak tablója, egy politikai 

thriller elemei sejlenek fel az események 

hátterében, hogy aztán az egész egy meg-

hökkentő bírósági drámába torkolljon.

Vaclav Vorovszkij

Maurice Conradi

Lausanne 
(Fotók: Shutterstock, Wikipedia)
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Sz
ületett: 1973. 
március 2-án, 
pénteki napon, 
este hét órakor. 
Születési helye: 

Budapest, Szent István körút 14. 
Apja neve: Presser Gábor. Anyja 
neve: Adamis Anna. Az újszülött 
neme: tragikus musical. Címe: 
Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról.

„Jó cím – vélekedik Presser Gá-
bor. – Azt gondolom, a cím fontos 
dolog, legyen pontos, legyen jó 
ritmusa, legyen jól kimondható, 
segítsen a közönségnek.”

A regény

Déry Tibor írta a darabot. Elő-
ször – állítólag – egy amerikai lap-
ban olvasott egy cikket, később egy 
németben, mert németül sokkal 
jobban tudott, az altamonti Rol-
ling Stones-koncerten történtekről, 
az alapján indult meg a fantáziája. 
Egy vékonyka könyvben, regény 
formájában megírta a maga „kép-
zelt” riportját. Beleékelt néhány 

eredeti, tehát hiteles cikket, tudó-
sítást a koncert helyszínén lezajlott 
eseményekről, amiről mi itt, Euró-
pa közepén semmit sem tud(hat)
tunk. Ezt az „egyéjszakás kalandot” 
spékelte meg aztán azzal, hogy 
miképpen alakul(hat) azok sorsa, 
akik 45-ben vagy 56-ban elhagyták 
Magyarországot. A darab, akár-
csak a regény, Montanába helyezi 
az altamonti rockfesztivált, fősze-
replője pedig József és Eszter, egy 
disszidens fiatal magyar házaspár. 
Előbbi kétségbeesve keresi szeretett 
feleségét, aki titokban utazott el a 
fesztiválra, és a koncert hatása alatt 
elfogadta a felkínált kábítószert. 
Déry mással is dúsítja a történetet. 
Egy szíven szúrt fekete fiú halálá-
val, meztelenséggel, melegséggel, a 
Pokol Angyalaival, mindazzal, ami 
innen nézve elrettentő volt, összes-
ségében pedig a nyugati társadalom 
elítélendő képe.

A darab

A regényből Pós Sándor rádiós 
rendező készített dramatizált vál-

tozatot, amelyet először a Nemzeti 
Színháznak ajánlott fel, ahol hal-
lani sem akartak a darabról. Így, 
kerülőúton jutott el a mű Mar-
ton Lászlóhoz, a Vígszínház fiatal 
rendezőjéhez, aki 1972 augusztu-
sában azzal a szándékkal mutatta 
meg Presser Gábornak, hogy eb-
ből előadást kellene csinálni. Ok-
tóberben már Radnóti Zsuzsával, 
a színház dramaturgjával beszél-
gettek a darab megzenésítéséről. 
Később magnóra vették a zenés 
jeleneteket, Adamis Anna szöveget 
írt a dalokhoz (Menni kéne, Valaki 
mondja meg, Arra születtem, Rin-
gasd el magad, Nem akarom látni, 
A fák is siratják, Add, hogy még egy-
szer lássam, Vinnélek, vinnélek…), 
és a következő év tavaszán, ötven 
évvel ezelőtt megszületett a mára 
legendássá vált előadás.

A musical

Presser Gábor első színházi mun-
kája volt a Képzelt riport…, maga a 
darab pedig a magyar színházi élet-
ben is utat nyitott a popzenének. A 

dalok az előadástól független életet 
is éltek – a Locomotiv GT reper-
toárján.

Négyszáz előadást élt meg a 
Vígszínház színpadán, a vendég-
játékok alkalmával pedig eljutott 
Lipcsébe, Kelet-Berlinbe, Bécsbe, 

Bukarestbe, Belgrádba, Pozsonyba 
és Prágába, ahol Bohumil Hrabal, 
Václav Havel és Emil Zátopek is 
látta. Később aztán bemutatták 
Kolozsváron, a New York állam-
beli Albanyban, Komáromban, 
Nagyváradon, Szatmárnémetiben, 

Weimarban. A berlini vendégjáték 
utolsó estéjén szólt Várkonyi Zol-
tán, a Vígszínház akkori igazgatója 
Presser Gábornak, hogy másnap 
menjen be hozzá, mert ha nincs 
ellenére, akkor kinevezi őt…

… és Presser Gábor attól a nap-
tól fogva a Vígszínház zenei vezető-
je, s a rákövetkező években kompo-
nálta meg a Harmincéves vagyok, 
A sanda bohóc, a Jó estét nyár, jó 
estét szerelem, A padlás legendás 
dalait.

Szabó G. László

A folytatásban választ kapnak 
arra is, hogy: 

Hogyan emlékeznek vissza a 
próbákra, a bemutatókra, a közös 
munkára, a koreográfusra, a ren-
dezőre, a zeneszerzőre, egymásra 
az eredeti szereplők: Almási Éva, 
Lukács Sándor, Kútvölgyi Erzsé-
bet, Egri Márta, Koltai Róbert, 
Nagy Gábor.

Mindezt elolvashatják 
a Vasárnap keddtől, május 
23-ától kapható számában.

Vasárnap-előzetes: Képzelt riport – 50 év

A május 14-i török-

országi parlamenti 

és elnökválasztást 

a Politico az év 

legfontosabb válasz-

tásának nevezte. 

R
ecep Tayyip Erdoğan, 
a kormányzó Igaz-
ság és Fejlődés Pártja 
(AKP) elnöke a köz-
vélemény-kutatások-

ban lemarad fő ellenfele, Kemal 
Kılıçdaroğlu, a széles ellenzéki ösz-
szefogás által támogatott Repub-
likánus Néppárt (CHP) vezetője 
mögött. Ha Erdoğan vereséget 
szenvedne, a választásoknak globá-
lis jelentősége lenne: bizonyítanák, 
hogy a demokráciák elmúlt évek-
ben világszerte tapasztalt eróziója 
megfordítható – és még a hatalom-
ban szilárdan ülő erős embereknek 
is ajtót lehet mutatni.

Míg más, azonos anyagból gyúrt 
vezetők, köztük Donald Trump 
volt amerikai elnök és Jair Bolsona-
ro volt brazil elnök elveszítették 
a választást az elmúlt években, a 
török ellenzékre keményebb fel-
adat vár. Az ország csaknem teljes 
mértékben tekintélyelvű rezsimmé 
vált. Erdoğan több mint 20 éve van 
hatalmon – sokkal hosszabb ideig, 
mint Trump vagy Bolsonaro –, és 
ezt az időt arra használta fel, hogy 
saját képére formálja az államot.

Erdoğan formálisan vagy in-
formálisan ellenőrzi Törökország 
valamennyi politikai intézményét, 
tovább központosítva a már egyéb-
ként is centralizált államot. Az 
ügyvezető elnöki tisztség felett gya-
korlatilag semmi és senki nem gya-
korol ellenőrzét: a parlament egy 
gumibélyegző, az igazságszolgálta-
tás az elnöknek felel. A katonaságot 
meggyengítették; a rendőrség hűsé-
ges. A szélsőjobboldali nacionalis-
tákkal (MHP) kötött szövetség azt 
jelenti, hogy egy paramilitáris civil 
milícia áll Erdoğan rendelkezésére 
(az ellenzék azt gyanítja, hogy egy 
ilyen csoport számlájára írható az 
Ekrem İmamoğlu isztambuli pol-
gármestert ért támadás a kampány 

során). Az elnök cimborái és a 
politikai alapon kinevezett tisztség-
viselők országos hálózata a rezsim 
korrupciójából táplálkozik, és sokat 
veszíthet, ha Kılıçdaroğlu nyer.

Erdoğan a török médiát is 

szilárdan a kezében tartja. A leg-
több tévécsatorna és sajtótermék 
folyamatosan AKP-párti tudósí-
tásokat közvetít, míg az ellenzéki 
jelölteknek online interjúkon és 
a közösségi médián kell kampá-
nyolniuk. Selahattin Demirtaş, a 
kurdbarát Népi Demokrata Párt 
(HDP) egykori vezetője a bör-
tönből kampányol.

Sok nemzetközi megfigyelő 
érthető módon kételkedik abban, 
hogy az ellenzék nyerhet, pontosab-
ban: hogy Erdoğan megengedné a 
vereséget. Hiszen azok a vezetők, 
akik ekkora hatalmat összpontosí-
tottak a kezükben, nem hajlamosak 
önként feladni. Az ellenzéki szava-
zókat rendre figyelmeztetik, hogy 
ne nagyon reménykedjenek.

Az effajta „realizmus” azonban 
nem számol egy kulcsfontossá-
gú ténnyel: az, hogy egyáltalán 
Erdoğan menesztésének a lehető-
ségéről spekulálhatunk (még ebben 
a hónapban, ha az elnökválasztás 
második fordulójára kerül sor), ki-
zárólag az ellenzéki blokk makacs-
ságának az eredménye. Mert nem 
voltak hajlandók feladni a reményt. 
Ahogy Max Weber 1919-ben a 
Politika mint hivatás című előadá-
sában mondta: „Az ember nem érte 
volna el a lehetségest, ha nem nyúlt 
volna újra és újra a lehetetlen felé.”

Ma már nem nagyon emlékszünk 
rá, hogy az Erdoğan előtti Törökor-
szággal kapcsolatban gyakran felme-
rült a kritika, mely szerint a polgárai 
nem rendelkeznek megfelelő civil 

kultúrával és nem értik a demokrá-
ciát. Általánosan elterjedt nézet volt, 
hogy a törökök mindig a fegyveres 
erőkre néztek, ha meg kellett men-
teni őket a politikai válságoktól. Ha 
ez a jellemzés igaz lett volna, a török 
ellenzék mostanra éppolyan megret-
tent gyülekezet lenne, mint az orosz. 
Mégsem ezt látjuk.

A választás eredményétől füg-
getlenül Törökország demokra-
tikus erői valóban bizonyították 
ellenállóképességüket. Az ország 
legtöbb ellenzéki pártja összefogott 
és beállt egy elnökjelölt mögé, aki 
megígérte, hogy helyreállítja az 
Erdoğan által 2017-ben megdön-
tött parlamenti rendszert. Sok új-
ságírót, politikust és civil szereplőt 
bebörtönöztek, ám mások továbbra 

is dolgoznak. Sok egyszerű állam-
polgárt őrizetbe vettek Erdoğan 
állítólagos megsértése vagy a közös-
ségi médiában megjelent bejegyzé-
sei miatt, de az emberek továbbra is 
kritizálják a rezsimet.

Önkéntesek figyelik a szavazást 
és védik az urnákat. Civil csopor-
tok buszokat szerveznek, hogy azo-
kat, akik a februári földrengés miatt 
elhagyni kényszerültek otthonukat, 
visszavigyék abba a városba, ahol 
szavazóként regisztráltak. Ezeknek 
az erőfeszítéseknek a fókuszában az 
a meggyőződés áll, hogy ha határo-
zott ellenállásba ütközik, egyetlen 
erős ember sem annyira erős, mint 
amilyennek látszik.

Ráadásul azok, akik Törökor-
szágban a demokráciáért harcol-
nak, csak magukra számíthatnak, a 
hadseregre – vagy akár a nemzetkö-
zi közösségre – nem. Az jól látható, 
hogyan támogatják Erdoğant más 
autokrata vezetők, de a demokrati-
kus kormányok is szabad kezet ad-
tak neki. A nyugati vezetők panasz-
kodhatnak Erdoğanra, de szükség 
szerint hajlandók megegyezni vele, 
amikor az illegális migráció visz-
szaszorításáról vagy az ukrán gabo-
naexport újraindításáról van szó. 
Bizonyos szempontból az ellenzéki 
győzelem bizonytalan helyzetet te-
remtene a Nyugat számára.

Ha az ellenzék több szavazatot 
kapna, mint  Erdoğan, az érdem 
teljes mértékben Törökország ál-
lampolgárait illetné meg. A kiállá-
suk pedig ismét megmutatná, hogy 
a demokrácia iránti igény nem kor-
látozódik a Nyugatra. Nem számít, 
mi történik a választás napján vagy 
azt követően, az elkötelezettségük 
a legjobb garancia arra, hogy a 
demokrácia előbb-utóbb érvénye-
sülni fog.

Ayşe Zarakol
A szerző a Cambridge-i Egyetem
professzora, szakterülete 
a nemzetközi kapcsolatok

©Project Syndicate

Az írás a múlt hétvégi törökorszá-
gi választás előtt született. A voksok 
szerint Erdoğan tömörülése többséget 
szerzett a parlamentben, ám az elnök-
választás eredménye a május 28-ai 
második fordulóban dől el.

A török tanulság

(Fotó: Szkárossy Zsuzsa)

Erdoğan elnök több mint 
20 éve van hatalmon, és 
ezt az időt arra használta 
fel, hogy saját képére 
formálja az államot.

(Fotó: TASR/AP)
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V
an Zebegényben egy 
forrás, régen csak 
úgy dőlt belőle a víz, 
sokszor a sziklafal ol-
dalából is, minden-

féle repedésekből patakzott, izzadt a 
szikla még a nagy nyári forróságok 
első heteiben is, a késő tavaszi ára-
dásoknak hála. Kőből sarjadó sárga 
gyomvirág a víz útjainak nyomán, 
darazsak és méhek iszogattak szin-
te láthatatlanul itt vagy ott. Egy-
szer egy öreg magában viccelődött 
a forrás melletti kis hídon: „Már 
van vagy százötven éve annak, hogy 
ide járok. Csak azt tudnám, hogy 
miért nem lehet kicsit spórolósabb-
ra venni, miért kell ennyire nyitva 
hagyni azt a kurva csapot? Nem lesz 
ennek jó vége. Én mondom. Meg-
érjük még.” De ennek már tíz éve. 
Azóta megérett a már akkor sejthe-
tő. Sok minden változott, és nem 
csak Zebegényben. Megannyi pil-
lanat következményeinek sűrűsödő 
és gyorsuló algoritmusa. Most fél-
óránként egy liter víz. Már évek óta. 
Hat éve talán, hogy ennyi bugyog 
fel. De amíg nem állt be egy liter-
re, nagy volt a pánik. Az amúgy is 
magas vízárak pofátlanul az egekbe 
szöktek a kereslet-kínálat aranysza-
bályai szerint. Majd amikor a víz-
szint valamiféle isteni csoda folytán 
beállt, amint kicsit stabilizálódott 
a helyzet, a faluban is csillapodtak 
az emberek. Testtartásukból eltűnt 
az a merevség, amivel egymásnak 
feszültek. Az állandóság szép las-
san meglazította és újra kisimítot-
ta az apályos években megfeszült 
bőrt és beleket, a dráguló évek-
ben megkeményedetett izmokat. 
Ha valami életbevágó állandósul, 
valami, amiért nem kell fizetnünk 
és van, akkor a félelemtől dühös, 
a kilátástalanságtól megkeseredett 
lény megnyugszik egy kozmikus 
pillanatra. Közben a nagy válto-
zás maga zajlott tovább, a globális 
hőmérséklet emelkedett, perzsel-
tek a nyarak, erdők száradtak ki, de 

ültették is őket. A jéghegyek a világ 
másik felén fogytak tovább, akár-
csak a fajok. A piaci gépezet gyárai 
viszont rendre bezártak a vízhiány 
miatt, a tömegközlekedés pedig 
megvalósult a maga kizárólagossá-
gában. Ilyesmik. Elsivatagosodás 
és humánökológia. Így utalunk 
a mára mint történelmi korra. Az 
időjárás elfogadása.

Vagyis, ahogy a víz szintbe állt, 
úgy az idő is hozzá igazodott vala-
hogy. Titokzatos módon, de vala-
miféle belső motiváltságból eredő-
en hozzá szelídült az emberek ideje 
is. Azzal, hogy végre valami biztos 

teremtődött a mindennapjaikban, 
valahogy könnyebbé vált elfogad-
ni a fél óra/liter mértékegységet is. 
Főleg, hogy az üzletekben szinte 
megfizethetetlenné vált a hiány de-
mokratikusan beárazott szétosztása. 
A források biztonsági kameráinak 
felvételein az ellenségeskedésből és 
lökdösődésből szép lassan beszélge-
tések „hogyvagy”-ai és „hogymegy”-
ei alkultak. Közös asztalkészítések, 
farönkgurigázások, hangulatvilágí-
tás, lyukas füles fotel és tábortűz-
rakó hely. Szép lassan kezdett kiala-
kulni valami, ami igazán közösségi. 
A valóságnak ebben az állandósult 

biztonságában, hogy van víz, az em-
berek elkezdtek figyelni egymásra. 
Vagyis az emberi létezésbe valami 
esszenciális kezdett visszaszivárogni. 
A szeretet és az empátia mozga-
tórugója. Az érdeklődő figyelem. 
Ahogy az idő fél óra/literre lassult, 
valahogy láthatóbbá váltak a világ 
dolgai is a világban létezők körül. 
Ehető vadnövényekre, pszichedeli-
kus gombákra figyeltek fel maguk 
körül, és kicserélték a tapasztalata-
ikat. Meglátták azt, ami eddig is ott 
volt. Érzékelni lehetett, hogy már 
nem volt mindegy, nem volt érdek-
telen a másik sorsa: a kíváncsiság és 

az empátia visszafordíthatatlanul 
dolgozni kezdett az emberekben 
a forrásokon túl is. Az a rengeteg 
energia, amit eddig a folytonos jó-
létre való készülés vagy az állandó 
fenyegetés elleni felkészültség elvett 
az emberektől, a segítő szándék és 
az együttgondolkodás izgalma által 
a kritikus „egyetnemértés” kiskö-
zösségi energiatermelésébe csapott 
át. A várakozás és a baj elkerülé-
sének jövőbe vetített ideje a jelen 
megoldásokkal és lehetőségekkel 
teli idejére módosult. 

Az öreg, ahogy 150 éve, azóta is 
jár. A legutóbb egy afrikai történetet 

mesélt el a forrás tüzénél körbegyűlt 
vízre várakozóknak. Egy történetet 
arról, hogy a kiszáradt sivatagi tavak 
aljára száradt algák halála miként 
szolgál forrásul a világ másik felén 
burjánzó amazonasi esőerdőknek. 
Hogy útközben ez a por miképp 
csillapítja a hurrikánok száraz őrü-
letét, miként táplálja a nyílt vizű, 
terméketlen óceánok planktonjait 
– csökkentve ezzel a globális felme-
legedést is. És az emberek a forrás 
tüze körül végre értik és érzik is, 
hogy ezen a bolygón semmi nem lé-
tezhet önmagában: egymás forrásai 
vagyunk, ha akarjuk, ha nem.

Mellár Dávid

Források 
(Duna-parton II.)

TÁRCA A SZALONBAN

(Fotó: Shutterstock)

Az
Apple TV+-on 
futó Still: A 
Michael J. Fox 
Movie rendha-
gyó módszerrel 

mutatja be a Vissza a jövőbe sztár-
jának életét és küzdelmét a Parkin-
son-kórral.

Úgy látszik, a kritikák hatására 
a forgatókönyvírók, rendezők és 
producerek kezdenek változtatni 
az egy kaptafára készített doku-
mentumfilmeken és sorozatokon. 
Nem mintha nem fogyasztanánk 
a tipikusan felépített – érintettek, 
barátok, család, ismerősök által el-
mesélt – történeteket, a nézettség 
azért a készítőknek sem minden, 
a kritikai elismerésre is vágynak. 
Nem tudni, hogy ez volt az oka, 
vagy Michael J. Fox vonakodása a 
filmmel kapcsolatban, de a színész 
életéről szóló dokumentumfilm el-
tér a megszokottól.

Fox vonakodása érthető volt: 
több visszaemlékezésben is megírta 
már történetét, azt, hogyan vág-
ta keresztbe az életét a húszas évei 
végén diagnosztizált Parkinson-
kór, így érthető, hogy nem tudta, 

mi pluszt lehetne még elmondani 
vagy megmutatni róla. Davis Gug-
genheim, a Still: A Michael J. Fox 
Movie rendezője azonban végül 
meggyőzte a színészt, akinek any-
nyi kikötése maradt: ne legyen a 
dokuban hegedűszó. Semmiféle 
melodráma nem kell egy súlyos 
betegséggel élő ember életének be-
mutatásához.

Guggenheim – akinek felesége 
a Vissza a jövőben-filmekben Fox 
karakterének barátnőjét alakította 
– nemcsak ezt a kérést teljesítette, 

hanem teljesen új formátumot 
adott a dokumentumfilmnek: a 
színész szerepeinek egy-egy részle-
tével és Fox alánarrálásával meséli 
el nagyrészt a történetet. Film-
anyag pedig akadt bőven. Fox 
ugyanis nemcsak a bombasztikus 
sikerű Vissza a jövőbe-trilógiában 
szerepelt, hanem két tévés soro-
zatban is. Sztárságát a Family Ties 

(Családi kötelékek) alapozta meg, 
egy szituációs komédia: kegyet-
lenül megküzdött a szerepért, és 
utolsó lehetőségnek tekintette, mi-
előtt rászánta volna magát, hogy 
egy buszjegyre való apróval a zse-
bében hazamenjen Hollywoodból.

A The New York Times szerint 
Guggenheim színészekkel akar-
ta eljátszani Fox életét, de a film 
vágója, akinek nem mellesleg a 
Vissza a jövőbe a kedvenc filmje, 
meggyőzte: egy olyan karizmájú 
személyt, mint Fox, nem lehet más 

színészekkel helyettesí-
teni, csak hátulról mu-
tatva pedig elég szegé-
nyes lenne a képi világ. 
Így jött az ötlet, hogy 
korábbi filmekből és 

sorozatokból vágnak be részeket, 
melyek alatt alkalmanként Fox 
„átszövegezi a jelenetet” saját éle-
tére, és csak esetenként mutatnak 
hátulról egy színészt, párszor ma-
gát Foxot, amint mesél. A végered-
mény pedig? A Still egyedi, erős, 
egyáltalán nem melodramatikus, 
alkalmanként humoros, nyilván-
valóan szomorú és nagyon őszinte 

alkotás. A narrátor pedig csakis 
Fox, senki más nem beszél helyette 
vagy mesél róla.

Húsbavágó pillanat, amikor a 
színész arca merev, komor lesz, mi-
közben beszédében humorizál. Ki 
is szól a kamerából, hogy kérné a 
gyógyszerét. Guggenheimnek meg-
jegyzi, ez ahhoz kell, hogy visszatér-
jen önmagához, csak pár perc, amíg 
hatni kezd. És tényleg így lesz.

Kiderül, Michael J. Fox hogyan 
és milyen módszerekkel tudta éve-
ken át titkolni betegségét, és arra 
is fény derül, mi az, amit megbánt 
korábbi viselkedéséből, és ki volt az 
az ember, aki a sztársága csúcsán 
visszahozta a realitás talajára.

A Stillt nehéz szavakkal leírni. 
Egy olyan emberről szól, aki el-
mondta, sosem tudott nyugton 
maradni. Mindig rohant, ment 
valahova, babrált valamivel. Most 
pedig képtelen rá. 

Fox semmit nem titkol, nem buj-
kál az emberek elől. És addig mesél, 
amíg tud. Szerencsére még harminc 
évvel a diagnózis után is tud.

Herczeg Szonja

Michael J. Fox addig mesél, amíg tud

DOKUMÁNIA
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Az alakuló ülést csütörtökön tar-
tották a Tiszti Pavilon dísztermében, 
ahol a tágan értelmezett zenei szak-
mának mintegy 40 hazai magyar 

-
gére mindannyian a polgári társulás 

öttagú elnökséget, amelynek Lakatos 
Róbert, Domonkos Pál, Csiba Gábor, 
Derzsi György és Kaszmán-Saróka 

-
-

ánypótló kezdeményezés, hogy  
-

nészek és a zeneiparban dolgozók 
 

kultúrát” – mondta az alakuló ülé-
 

a komáromi Egressy Béni Városi 

-
tó, a Harmónia Musica Polgári Tár-

-

-
-

dzselése, tehetséggondozás, szak-
mai tanácsadás, kiadói tevékenység, 

-

és a zenei tudatosságra való neve-
-

az önkormányzatokkal való szoros 

 

Az alakuló ülésen többször el-
-
-

-

nincsenek stílusok, politikai véle-

egyetemesen képviselni a szlováki-
-

retném, hogy ne csak ma, hanem a 
-

motokra az, hogy itt találkozzunk és 
sokszor beszélgessünk, valamint te-

-

Háza Hálózat szlovákiai kirendelt-

-

„ha nem úgy tekintetek rá mindany-

-

-
tív tevékenység és a tagok társadal-

 

A szlovákiai magyar zenei szövet-
ség megalapításának ötletét az a ze-
nei kerekasztal adta, melyet a 2022-

-
vetség székhelye a komáromi Eg-

-

Senki sem tudott róla, sen-
ki sem számított rá, ezért 
tényleg nagyot szólt a beje-
lentés: július 21-én érkezik 
az új Blur-album. A legendás 
brit zenekar tegnap indult ha-
zai, majd európai turnéra. Pe-
dig kezdetben csak egyetlen 
Wembley-koncertről volt szó.

-

koncertre tavaly novemberben órák 

-

-

Végül pedig egy 21 állomásos eu-
rópai turnémenetrend kerekedett ki, 
a kontinens keleti részét gondosan 

és nem adott ki albumot, az eddi-

amelyre egyébként még többet kel-

-

-

-
 

sist már meg is hallgatható a You-
Tube-on, ahol huszonnégy óra alatt 
közel 200 ezren kattintottak erre  

 

-

az is lehet, hogy koncertvideót vág-

de ezzel a zenekarral kapcsolatban 

inkább pop, mint rock, karakteres 
gitáralapokon nyugszik, a melódia 

-

Egyszerre van benne a sikeres visz-

évek könnyed átugrása – és az a ne-

ha az elmúlt két évtizedben sorra 

-

-
mes basszusgitáros pedig évtizedek 

-

távú párkapcsolathoz hasonlította  

meg kell tudni lepni egymást, és ez 
nekünk valahogy mindig sikerül” – 

britpop néven híresült gitáralapú, 
dallamos stílus egyik zászlósha-

 

-
mukat, amelyen gitárosuk már nem 
szerepelt, emiatt mindenki azt hitte, 

(juk)

Lakatos Róbert felvázol      (A szerző felvétele) 

A nagy bejelentés pillanata    (Képarchívum) 

VATAŠČIN PÉTER

Komáromban megalakult a 
Harmónia Musica Polgári Tár-
sulás, amely a Szlovákiai Ma-
gyar Zenészek Szövetségét 
működteti majd. Céljuk, hogy 
egy szervezeten belül egyesít-
sék a szlovákiai magyar pro-
fesszionális zenei élet előadó-
it, illetve a műszaki és a szer-
vezői oldal képviselőit.

RÖVIDEN
Európai Filmdíjért 
versenyez a Piargy
Pozsony. 

-

-
vák Televíziós és Filmakadémia 

a Piargy mellett Michal Blaško 

is versenyezhet az Európai Film-
-

-

-

11-et, ezek közül Mokos Attila 

összesen 25 kategóriában hir-

-
 (hk)

Harrison Ford    
Arany Pálma-díja 
Cannes. Tiszteletbeli Arany  

-

Jones-produkció után készült, 
Harrison Ford ötödik alkalom-
mal öltötte magára a legendás 

-
berg rendezte, a több mint két és 

-
lönlegessége, hogy a hollywoo-

-
-

egy második világháborús náci 
 (MTI)

Salman Rushdie    
a nyilvánosság előtt 
New York. 
nyilvánosan Salman Rushdie brit 
író az ellene elkövetett táma-

 

2022 augusztusában egy nyilvá-
nos eseményen tartott pódiumbe-

az eseményen az üldöztetésnek 

szemére megvakult, egyik keze 
-

banoni származású Hadi Matart 
-

-
zelem városát, nemrégen a The 

-
(MTI, hk)

Épül a zenészek szövetsége
Céljuk, hogy összefogják és segítsék a hazai magyar szakmabeliek munkáját



A tíz NHL-es játékossal felálló 
svéd válogatott esélyeshez méltón 
7:1-re nyert a magyarok ellen csü-
törtökön. Két gyors svéd gól után 
Kiss Roland szépített, ez volt a tör-

-
-
-
 

a kapura lövési arány.
Kevin Constantine, a magyar vá-

logatott szövetségi kapitánya nagyon 
kritikusan értékelte a teljesítményü-
ket. „Borzalmas vereség volt. Olyan 

-
-

vezérünk, senki nem tudta átlendíteni 
a csapatot a holtponton, a második 
harmadtól teljesen alárendelt szerepet 
játszottunk. A szintén gyors és ügyes 

amerikaiak ellen is 7:1-re kaptunk 
ki, de teljesen más volt a játék képe.  
A svédek szétszedtek minket.”

-

-

ra forgatták a játékot. Mi még nem 
vagyunk ezen a szinten. Keményen 
kell dolgoznunk, hogy csökkentsük 

-
dig járatták a korongot, amíg el nem 
fáradtunk, és nem tudtunk cserélni, 
ekkor jöttek a gólok. Ez a svéd válo-
gatott közel lesz ahhoz, hogy világ-

elkeserednünk ezért a vereségért” 

Nem egész 24 óra múltán, teg-

a torna favoritjai közé sorolt cím-
-

lenfele. A társházigazda ellen jóval 

-

harmad elejéig nyílt maradt. Ak-
kor a Suomi két gyors góllal lezárta  

-
-
-

nek.  (MTI, ot)

ÖSSZEÁLLÍTÁS

A szlovák jégkorong-válo-
gatott tagjai szerint az eddi-
gi legjobb ellenféltől kaptak 
ki 4:2-re csütörtök este a 
világbajnokság 4. forduló-
jában.

A svájciak százszázalékos mér-
leggel, kapott gól nélkül várták  
a Szlovákia elleni meccset, amelyen 

is, ugyanakkor az eredmény alaku-
-

valamint Regenda szerencsés talá-
latával. Hogy Craig Ramsay szö-
vetségi kapitány védencei mégsem 
tudtak pontot szerezni, az Marti 

 

Hlavaj kapusnak esélye sem volt vé-
deni. Mint ahogy társainak sem újra 

 

meccset. Nagyon sokat volt a korong 

-

lenfelünk, a csehek még nem voltak 

nem voltak ennyire jók ellenünk.  
A svájci hokisok sokat korcsolyáz-
nak és technikásak is, alig jutot-

még tinédzserkorú Šimon Nemec 
 

csapatunk nem alkalmas arra, hogy 
a meccs háromnegyed részét a sa-

-
hatjuk le, hogy csak a kapusunk-

 
-

-

tudunk kreatívak lenni.”
A szlovákokra ugyanis a hátrale-

-
tek este, lapzárta után a kazahok-
kal játszottak, vasárnap a szlové-
nekkel találkoznak, kedden pedig 
a norvégok ellen zárják a csoport-

 
a meccseket, ott kellene hogy le-

(TASR)
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a focistáknál

-
 

-
darúgójának.

vett részt.
A Slovan 33 éves támadója 

meg a szavazáson. Az év tizen-
-

 
(TASR)

Magyarország–Svédország 1:7
Gólszerzők: Kiss R. (8.), ill. Lindberg (2.), De La Rose (6., 39.), 

Everberg (18.), Petersson (25.), Berggren (38.), Raymond (49.). 
Jv.: Hunnius (német), Sewell (brit),  

kiállítások: 2:2, 6566 néző.

MAGYARORSZÁG: Horváth D.–Fejes, Stipsicz, Hadobás, 
Szabó B., Horváth M., Kiss R., Garát, Szirányi–Galló,  
Hári, Papp–Erdély, Bartalis, Sofron–Terbócs, Sebők, 

Nagy G.–Vincze, Kóger, Nagy K.
SVÉDORSZÁG: Wallstedt–Sandin, Liljegren,  

A. Lindholm, Tömmernes, Bengtsson, Nemeth, Pudas– 
Berggren, Carlsson, Raymond–Grundström, P. Lindholm,  

Petersson–Zetterlund, Lindberg, Everberg–Nylander,  
De La Rose, Silfverberg–Sörensen

Sebők kihasználta a finn kapus hibáját  (Fotó: TASR/AP)

ÖSSZEÁLLÍTÁS

Svédországtól és a társházi-
gazda Finnországtól is 7:1-
re kapott ki a magyar jégko-
rong-válogatott a vb-n. Vasár-
nap (15.20) Németországgal 
játszanak Sofronék.

Két magyar vereség az északiaktól

Hlavaj kivédte a svájci Fiala büntetőjét  (Fotó: TASR)

Svájc a cseheknél és Kanadánál is jobb volt

EREDMÉNYEK

´

Svájc–Szlovákia 4:2 (1:0, 1:2, 2:0)
Gólszerzők: Siegenthaler (6.), Niederreiter (25.), Marti (47.),  

Haas (60.), ill. Kudrna (26.), Regenda (40.).
Jv.: Holm (svéd), MacFarlane (amerikai),  

kiállítások 2:3, 4840 néző.

SVÁJC: Mayer–Kukan, Siegenthaler, Glauser, Moser, Loefel, 
Marti, Fora, Geisser–Malgin, Hischier, Fiala–Ambühl, Corvi,  

Niederreiter–Simion, Haas, Miranda–Bertschy, Richard, Herzog
SZLOVÁKIA: Hlavaj–Nemec, Koch, Kňažko, Grman,  

Ivan, Rosandič, Jánošík, Gajdoš–Pánik, Hrivík, Kelemen– 
Hudáček, Sukeľ, Kudrna–Chromiak, Tamáši, Regenda– 

Lunter, Čacho, Okuliar

Magyarország–Finnország 1:7
Gólszerzők: Sebők (27.), ill. Lehtonen (13.),  

Kakko (24.), Ohtamaa (41.), Hartikainen (44.), Kapanen (47.), 
Merelä (55.), Armia (60.).

Jv.: Fernandez (amerikai), Hribik (cseh),  
kiállítások 6:0, 11 547 néző

MAGYARORSZÁG: Bálisz–Fejes, Stipsicz, Hadobás,  
Szabó B., Horváth M., Kiss R., Pozsgai, Garát–Galló, Hári,  
Sebők–Sofron, Bartalis, Erdély–Terbócs, Papp, Nagy G.–

Vincze, Nagy K., Csányi
FINNORSZÁG: Olkinuora–Ohtamaa, Lehtonen, Koivisto, 

Määttä, Pokka, Seppälä, Matinpalo, Friman–Rantanen,  
Manninen, Hartikainen–Armia, Suomela, Kakko–Kapanen, 

Lammikko, Pesonen–Anttila, Bjorninen, Merelä
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Nem jutott négy 
közé a Veszprém

A Veszprém nem jutott be  

(MTI)

 

 

 

 

 

 

 

LENCSÉS ZOLTAN

A labdarúgó Európa-ligában 
az AS Roma és a Sevilla, míg 
az Európa-konferencialigában 
a West Ham és a Fiorentina 
harcolta ki a fináléba jutást 
csütörtök este.

 

 

Sevillai feltámadás

Kerkezék kiestek

 

 

 

Eric Davis utoljára öltheti magára a sárga-kék mezt  (Fotó: Somogyi Tibor)

ELEK ZOLTÁN

A labdarúgó Fortuna Liga fel-
sőházi rájátszásának utol-
só, 10. fordulójában a DAC 
ma 18 órától a Dukla Bans-
ká Bystrica csapatát fogadja. 
Ezen a találkozón búcsúzhat 
a sárga-kékektől a panamai 
válogatott Eric Davis.

 

A Sevilla a Manchester United után a Juventust is legyűrte  (Fotó: TASR/AP)

Mourinho és a Sevilla is újra döntőben

SPORTMENÜ
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ADÁSVÉTEL

AKCIÓ!

AGROCENTRUM Nyárasd

VEGYES

APRÓHIRDETÉSÉT
telefonon

vagy

e-mailben
is feladhatja
a következő 

elérhetőségeken:

Kis Szilvia
tel.: 0918 865 748 

e-mail: silvia.kis@ujszo.com

MIT KELL TENNIE? Küldjön SMS-t a 6667
INZ szóköz UJS szóköz a hirdetés szövege (ékezetek nélkül). A szöveg a fenti kulcsszavakat és a helyközöket is 

 50 és kevesebb 1,20 €   51–100 2,40 €   101–160 3,60 € (áfás árakat tüntettünk fel).  

Hirdessen SMS-ben 
az Új Szóban!

Egy friss tanulmány szerint a 
világ nagy tavainak és víztá-
rozóinak több mint fele zsugo-
rodott az 1990-es évek ele-
je óta elsősorban az éghajlati 
válság és az emberi fogyasz-
tás miatt – írta tegnap a The 
Guardian című brit napilap 
online kiadása.

London. Egy nemzetközi kuta-
tócsoport arról számolt be, hogy 
a világ néhány legfontosabb édesvíz-
forrása – az Európa és Ázsia közötti 

ticaca-tóig – csaknem három évtize-

den keresztül évente mintegy 22 gi-
gatonnányi vizet veszített, ami meg-
egyezik az Egyesült Államok teljes 
2015. évi vízfelhasználásával.

Fangfang Yao, a Virginiai Egyetem 
felszíni vizekkel foglalkozó szakér-

szerint a természetes tavak csökke-
nésének 56 százalékát az emberi fo-
gyasztás és a globális felmelegedés 
okozta, a tudósok szerint az utóbbi 
nagyobb arányban.

Az éghajlatkutatók általában úgy 
vélik, hogy az éghajlatváltozás követ-
keztében a világ száraz területei szá-

razabbak lesznek, a nedves területek 
pedig nedvesebbek, de a tanulmány 

vízveszteséget állapított meg.

hagyni” – mondta Yao.
A kutatók csaknem kétezer nagy 

valamint éghajlati és hidrológiai mo-
dellek segítségével. Kiderült, hogy 
a fenntarthatatlan emberi használat, 

emelkedése világszerte a tavak víz-
szintjének csökkenését eredményez-
te. A zsugorodás a vizsgált vizek 53 
százalékát érintette 1992 és 2020 kö-
zött. Ez világszerte közel kétmilliárd 
ember életére van közvetlen hatással, 
és az elmúlt években számos régióban 
vízhiánnyal kellett szembenézni.

A tudósok régóta hangoztatják, 
hogy a globális felmelegedés mérté-
ke nem haladhatja meg az 1,5 Cel-
sius-fokot, ha el akarjuk kerülni az 
éghajlatváltozás legkatasztrofálisabb 
következményeit. A világ jelenleg kö-
rülbelül 1,1 fokkal melegedett az ipari 

séklethez képest.
A tanulmány szerint a fenntart-

hatatlan emberi használat okozza 
a közép-ázsiai Aral-tó és a közel-ke-
leti Holt-tenger vesztét, míg az afga-
nisztáni, egyiptomi és mongóliai 

szárítja ki.  (MTI)

Budapest. Különleges instal-
lációt helyeztek el Budapesten, 
a Millenáris területén található 

nem mindennapi alkotásnak nem-
csak a látványa emlékezetes, ha-
nem a méretei is. A jégóriás közel 
négy tonnát nyom, és összeállítása 
mintegy 6 órán keresztül tartott. 
A kockát 26, egyenként több mint 

állította össze Gáborecz István jég-
szobrász.

A látványosság egyáltalán nem 
maradandó, csupán néhány napig 
„él”, és lényegében a természet ele-

A hatalmas jégkocka ugyanis 
egyben egy talány is, az idei nyár 
rejtélyét hordozza. A megoldásra 
viszont csak akkor derül fény – 
napok múlva –, ha a gigantikus 

A nem mindennapi folyamatot on-
line streamen, a mivanajegben.hu 
oldalon lehet követni.  (OTS)

A Titicaca-tó víztérfogata is jelentős ütemben csökken, ráadásul vize rendkí-
vül szennyezett. A partjain élő 1,3 millió helyi lakos egészségügyi problémái 
is növekednek.  (TASR/AP-felvétel)

Zsugorodnak a világ nagy tavai

A tavaszi meleg lassan és fokozatosan olvasztja majd fel a jégtömböket, 
éppen ezért nehéz megjósolni, mikor mutatja meg, mi bújik meg a belse-
jében  (OTS-felvétel)

Nem maradandó
látványosság Budapesten

NYERJE MEG 

NYÁRI UTAZÁSÁT! 

részletek a május 25-i

mellékletben

MÁJUS 25-ÉN, CSÜTÖRTÖKÖN keresse kedvenc napilapjával együtt az újságárusoknál!

 Bemutatjuk Magyarország 
kiemelkedő szállodáit és fürdőit

 A kiadvány segítségével könnyebben 
tervezheti meg kirándulásait Magyarországra

 A minden eddiginél terjedelmesebb 
melléklet nem hiányozhat egyetlen 

szlovákiai magyar háztartásból sem, hiszen
 az év egészében egyfajta iránytűként 

segíti az utazások megtervezését

Utazás Extra  Utazás Extra 
melléklet az Új Szóban!melléklet az Új Szóban!



SZÍNHÁZ

POZSONY

SZLOVÁK NEMZETI SZÍNHÁZ – új épület: 
Carmina Burana 19.00 A salemi boszorkányok 19.00

MOZI

POZSONY

CINEMA CITY – AUPARK: Air – Harc a legendá-
ért (am.) 21.30 Nagana gyermekei (cseh) 13.50, 18.10 
Dungeons & Dragons: Betyárbecsület (am.) 16.10 Evil 
Dead Rise (am.) 18.40, 20.50 John Wick: 4. felvonás (am.) 
20.00 Csizmás, a kandúr: Az utolsó kívánság (am.) 12.40 

(fr.–bel.) 19.00 Pattie egérke: A kaland hullámain (fr.) 

22.00 Halálos iramban 10 (am.) 11.30, 13.30, 14.30, 16.30, 

15.00, 21.00 Halálos iramban 10 4DX (am.) 12.30, 15.30, 

13.40 Ráadásszerelem (am.) 17.00, 19.20, 21.40 Tehu – 

EUROVEA: Air – Harc a legendáért (am.) 19.30 Evil 
Dead Rise (am.) 21.50 A rokkant (szlov.) 17.50 Mia és én: 

-

rész (am.) 11.00, 14.10, 15.15, 17.20, 18.20, 20.30, 21.30 

(ang.–ném.) 11.10 Ráadásszerelem (am.) 18.10, 20.20 Tehu 

VIVO: Air – Harc a legendáért (am.) 21.50 Nagana gyer-
mekei (cseh) 11.10, 13.20 Evil Dead Rise (am.) 20.30, 
22.00 John Wick: 4. felvonás (am.) 18.40 Mia és én: 

-
ke: A kaland hullámain (fr.) 12.10, 14.20, 16.30 Halálos 
iramban 10 (am.) 11.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 19.00, 
20.00, 22.00 Jóságos ég! – Juste ciel! (fr.) 11.00 A galaxis 

Ráadásszerelem (am.) 15.40, 18.00, 20.20 Tehu – Egy kis 

KASSA

CINEMAX – OPTIMA: Nagana gyermekei (cseh) 
13.10, 15.20 Evil Dead Rise (am.) 20.50 A rokkant 
(szlov.) 17.30 John Wick: 4. felvonás (am.) 19.50 Mia és 

egérke: A kaland hullámain (fr.) 13.30, 15.40, 16.10  

-

15.10, 16.00 Ráadásszerelem (am.) 18.00, 20.00 Tehu – 

DÉL-SZLOVÁKIA

DUNASZERDAHELY – CINEMAX:  

20.40 Halálos iramban 10 (am.) 17.30, 20.30 A galaxis 

SZENC – MIER: Halálos iramban 10 (am.) 18.00 ÉR-
SEKÚJVÁR – MIER: A csodálatos Maurice (ang.–ném.) 
15.00 Ráadásszerelem (am.) 17.15 Halálos iramban 10 
(am.) 19.30 VÁGSELLYE – VMK: Pattie egérke: A ka-
land hullámain (fr.) 15.00 Halálos iramban 10 (am.) 17.00 
Ráadásszerelem (am.) 20.00 KOMÁROM – TATRA: 

15.30, 18.15, 21.00 PÁRKÁNY – DANUBIUS: Mia és 

iramban 10 (am.) 19.00 RIMASZOMBAT – ORBIS: Rá-
adásszerelem (am.) 17.00 Halálos iramban 10 (am.) 19.00

GYŐR

CINEMA CITY:

-
-

iramban 10 (am.) 12.00, 12.50, 13.50, 14.50, 15.40, 16.40, 
17.40, 18.30, 19.30, 20.30, 21.20, 22.20 Halálos iramban 
10 4DX (am.) 10.40, 13.30, 16.20, 19.10, 22.10 John Wick: 

(am.) 10.00, 13.30, 15.45, 18.00, 20.15 Legénybúcsú extra 

RÁDIÓ

PÁTRIA RÁDIÓ

6.00 Hazai magyar zene 10.00 Hírek 10.05
11.00 Hírek 11.05 

12.00 Hírek 
12.05 13.00 Hírek 13.05 Keleten a helyzet 
14.00 Hírek 14.05 15.00 Hírek 
15.05 Nyugaton a helyzet 16.05

17.00 17.40

BARTÓK RÁDIÓ

6.00 Dankó hírek 6.05 Hang-fogó 9.30
10.00 11.00 12.00 Hírek 12.05 

12.35 Koncert 13.30 Koncert 15.00 Hírek 15.05 
17.00

– Rádióhangversenyek 17.25 -
versenyek 18.55 Hírek 19.00 22.15 Koncert 22.45 
Jazz 23.55 Hírek 23.58 0.00 Notturno 5
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Thomas (Thomas
Mann), Costa
(Oliver Cooper) és
J.B. (Jonathan Da-
niel Brown), a
három végzős gimnazista elhatározza, hogy megszer-
vezi a város legnagyobb szülinapi buliját. Ám ők a
suli lúzerei, így esélyük sincs arra, hogy bárki is eljöj-
jön. Thomas legnagyobb meglepetésére azonban a
buli túlnő a házukon, beszippant mindent és minden-
kit, aki a közelébe kerül. 

23.25
RTL

Caesar halála után
a Római Biroda-
lom gyakorlatilag
két részre szakad,
az egyik Anto-
nius, míg a másik Octavianus uralma alá kerül. Mar-
cus Antonius, aki Caesar hű fegyvertársa volt,
Egyiptomot választja főhadiszállásául. Hamarosan
forró szenvedély ébred közte és Kleopátra között, s ez
elhomályosítja a hadvezér tisztánlátását. Megkésve
ébred rá, hogy Octavianus hadjáratot szervez ellene.

19.40
DUNA TV

A felettébb csinos,
ám kibírhatatlan
természetű, dús-
gazdag Joanna
felfogadja Dean-t,
a vidéki asztalosmestert, hogy jachtjukon építsen egy
gardróbszekrényt. Már az első pillanatban utálni kez-
dik egymást, s amikor Dean megmondja a vélemé-
nyét, Joanna, tengerbe szórva minden holmiját,
kidobja a hajóról. A következő napon Joanna véletle-
nül átbukik a hajó korlátján és amnéziát kap.

20.00
TV2

Project X - A buli elszabadul A vasmacska kölykei Kelopátra II.

RTL TV2 DUNA TELEVÍZIÓ DUNA WORLD M2 VIASAT3

MARKÍZA JOJ SZLOVÁK TELEVÍZIÓ 1 SZLOVÁK TELEVÍZIÓ 2 DOMA PLUS

ČT1 ČT2 FILM+ HBO ORF1 EUROSPORT

9.00 Maria Rosůlková moso-
lyai 9.45 Gejzír 10.15 Az élet
dicsérete III. 11.05 Parti 12.00

A fővárosból 12.25 Korunk
hobbijai 12.50 Berlin, ahogy
mi látjuk 13.00 Híradó 13.05

Rablós mese. Cseh mese 13.45

A fehér dióbélről. Cseh mese
14.50 Hős Korkoran kapitány.
Cseh komédia 16.25 Miss
Marple V. 17.55 Ferdinánd
kertjei III. 18.25 Srácok akci-
óban 18.55 Hírek és időjárás
19.00 Híradó 19.52 Sporthír-
adó 20.10 A természet csodái
21.20 Michael Kocáb - rocker
kontra politikus 23.04 Szeren-
csepercek 23.05 Maigret és
jobb emberek. Fr.–belg.–sváj.
detektívfilm 0.40 Richard
Wagner: Egy szerelem 

9.35 A régi mesterségek mes-
terei, 8/1. 10.00 Légi kataszt-
rófák 10.50 Autó és motor
11.05 Auto moto teszt 11.15

Csodás amerikai városok
12.10 Városok korlátok nélkül
12.20 Babilon 12.45 Lady
Diana harminc éve 13.35 Mat-
sés 14.20 A szerelem arca.
Am. romantikus dráma 15.50

Kékvér 16.45 Vad Ausztrália
17.35 Bolygónk, a Föld: Az ál-
latok furcsa viselkedése 18.30

A világ legszebb tája 19.20

Szomszédok 19.50 Hírek cseh
jelnyelvben 20.00 Tengeri far-
kasok. Am-.sváj.–ang. háborús
film 22.05 Lány a ködben. Ol.
thriller 0.10 Fauda III. 0.50

Harcok Európáért 1.45 A ha-
gyományok határán 

6.00 Állítsátok meg Teréza-
nyut! Magy. vígjáték 8.40

TMNT - Tini Nindzsa Teknő-
cök. Am. animációs film
10.20 Tomboló blöki. Kínai–
kan.–am.–ang. animációs film
12.00 Kutyám, Skip. Am. csa-
ládi film. Fsz.: Frankie Muniz,
Diane Lane, Luke Wilson,
Kevin Bacon, Caitlin Wachs
14.00 Dumb és Dumber - Di-
libogyók 2. Am. vígjáték
15.50 A kezdet kezdete. Am.
vígjáték. Fsz.: Jack Black, Mi-
chael Cera, Oliver Platt 17.50

Meg - Az őscápa. Am. akció-
film 20.00 Aquaman. Am. ak-
ciófilm 23.00 Penge 2. Am.
akciófilm 1.25 Jonah Hex.
Am. akciófilm 3.10 Rém sötét
vidék. Am. thriller 

6.00 Lesz ez még így se. Am.
vígjátékdráma 8.15 Aquaman.
Am.–auszt. film 10.35 Ahol a
folyami rákok énekelnek. Am.
dráma 12.40 Kisasszonyok.
Am. romantikus dráma 14.55

Múmiák. Sp. családi animá-
ciós vígjáték 16.25 Albatrosz.
Fr. dráma 18.20 (Nem)ikrek.
Fr. vígjáték 20.00 Gyakornok.
Am. vígjáték 22.00 Ahol a fo-
lyami rákok énekelnek. Am.
dráma. Daisy Edgar-Jones,
Taylor John Smith, Harris
Dickinson, David Strathairn
0.05 Mindörökké Jackass.
Amerikai vígjáték 1.40 A régi
város. Am. dráma. Fsz.: Casey
Affleck, Lucas Hedges 3.55

Majdnem híres. Am. vígjáték-
dráma 

10.45 Seherezádé- Az e zer -
egy éjszaka meséi 11.05 Haris-
nyás Pippi 11.30 A Simpson
család 12.15 Feketék fehéren
13.00 Bless This Mess 13.45

Jamie zseniális 30 perces
menüi – gyorsfőzés 14.10 Az
ifjú Sheldon 14.25 Agymenők
15.10 Jégkorong-világbajnok-
ság/Fin.: Ausztria - Finnország
18.05 Agymenők 18.30 Kvíz -
rossz segítség 19.10 Híradó
19.20 Labdarúgás 19.52 Időjá-
rás 19.57 Híradó 20.15 A
Karib-tenger kalózai: Salazar
bosszúja. Amerikai kalandfilm
22.15 Tarzan legendája. Am.
kalandfilm 23.55 Kéjjel-nap-
pal. Am. akciófilm 1.40 A
Karib-tenger kalózai: Salazar
bosszúja. Amerikai kalandfilm

6.00 Kerékpár: Giro d’Italia
7.30 Kerékpár: Burgosi kör-
verseny 8.30 Tenisz: Roland
Garros egyéni döntő 9.30 Vi-
torlázás: The Ocean Race
10.00 Magazin: The Power of
Sport 10.30 Kerékpár: Giro
d’Italia 11.45 Kerékpár: Giro
d’Italia 17.45 Kerékpár: Bur-
gosi körverseny 18.45 Tenisz:
Ausztrál Open 19.45 Tenisz:
Ausztrál Open 20.30 Magazin:
The Power of Sport 21.00 Ke-
rékpár: Giro d’Italia 22.30

Sportmászás Világkupa Salt
Lake City Döntő Boulder 0.00

Sportmászás Világkupa Jakarta
Döntő Gyorsasági 0.30 Sport-
mászás Világkupa Salt Lake
City Döntő Gyorsasági 1.10

Kerékpár: Burgosi körverseny 

  5.00 Nevess csak!
  5.45 Meryem. Török sor.,

68.
  6.35 Kölyökklub
  9.25 Agymenő kávézó.

Am. vígjátéksor., 1.
10.00 Agymenő kávézó.

Am. vígjátéksor., 2.
10.25 Brandmánia 
 11.10 Praxis - Az egészség

és az igazság nyomá-
ban Erős Antóniával
II. 

 11.55 Autogram 
12.35 Isten belájkolt II. Am.

sor., 11.
13.45 Isten belájkolt II. Am.

sor., 12.
15.00 Harry Potter és a

Főnix rendje. Am.–
ang. kalandfilm

18.00 RTL Híradó – Esti ki-
adás

19.00 Fókusz Plusz 
20.00 A mi kis falunk VII.

Magy. vígjátéksor.,
15.

21.20 Förtelmes főnökök 2.
Am. vígjáték

23.25 Project X - A buli el-
szabadul. Am. vígjá-
ték. Fsz.: Thomas
Mann, Oliver Cooper

  1.15 Haláli bábjáték. Am.
akcióvígjáték

  3.10 CSI: Miami helyszí-
nelők V. Am. krimi-
sor., 11.

  4.20 Nevess csak!

  5.00 Teleshop 
  6.10 Bab Berci kalandjai 
  6.30 Bab Berci kalandjai 
  6.40 Hupikék törpikék 
  6.50 Éljen Julien király!

III. 
  7.15 Marvel: Póki és cso-

dálatos barátai 
  7.40 Timon és Pumbaa III. 
  8.05 101 kiskutya 
  8.30 Kacsamesék 
  8.55 A gumimacik VI. 
  9.20 Balu kapitány ka-

landja 
  9.50 Trendmánia IX. 
10.25 Innovátor VI. 
 11.05 Nagyító III. 
 11.40 Poggyász VIII. 
12.20 Értékteremtők II. 
12.55 Fald Fel IV. 
13.35 Csapdába csalva V. 
14.10 Ő a megoldás. Am.

vígjáték
16.20 Columbo: A döntő

játszma
18.00 Tények 
18.55 Tények Plusz 
20.00 A vasmacska kölykei.

Am. vígjáték
22.35 Die Hard 3: Az élet

mindig drága. Am.
akciófilm

  1.25 A sebezhetetlen. Am.
misztikus film

  3.15 A hegyimentők X. 
  4.05 Boldog órák – Így

kell ezt csinálni II. 
  4.30 Boldog órák – Így

kell ezt csinálni II. 

  6.00 Híradó
  6.30 Nemzeti Sporthíradó
  6.45 Magyar Krónika
  7.15 Hazajáró
  7.50 Itthon vagy!
  8.15 Divat & dizájn
  8.45 Noé barátai
  9.20 A magyar zene törté-

nete
  9.50 Időjárás-jelentés
  9.55 Winnetou
 11.30 Családi kör A FILM
12.00 Déli harangszó
12.01 Híradó
12.35 Nemzeti Sporthíradó
12.55 Jó ebédhez szól a

nóta
13.25 Ízőrzők – Takarékos

konyha
13.50 Álmok álmodói
14.05 Vadul fúj a szél. Am.

film
15.50 Egy Perc Híradó
15.52 Időjárás-jelentés
16.00 Erdély – Ég és föld

között
17.00 Főmenü
17.55 Petőfi nyomában – a

költő visszatér
18.00 Híradó
18.25 Nemzeti Sporthíradó
18.40 SzerencsePerc
18.45 Szerencse Szombat
19.40 Kleopátra II., 2. Am.

film
21.55 Zöld könyv. Izl. film
23.55 Kenó
  0.05 Apokalipszis most.

Am. háborús film

  5.00 Híradó
  5.35 Itthon vagy!
  5.55 Magyar gazda
  6.15 Unió27
  6.35 Itthon vagy!
  7.05 Opera Café
  7.35 Promenád
  8.05 Rejtélyes XX század

- Kun Miklós műsora
  8.35 Evangélium
  9.00 Novum
  9.30 Multiverzum
10.00 Hogy volt?!
10.55 Öt kontinens
 11.25 A szűz és a gödölye.

Magy. film
13.00 Híradó
13.25 Múlt és Jelen
14.00-20.05 M4 SPORT+

14.00 OTP Bank Liga
16.20 Vízilabda mérkőzés
17.50 Labdarúgó mérkőzés
20.05 Kosárlabda mérkőzés
22.05 Fábry
23.30 Dokuzóna
  0.25 Magyar világ
  1.00 Híradó
  1.30 Egy éjszaka Erdély-

ben. Magy. film. Fsz.:
Zita Szeleczky, Mária
Lázár, Antal Páger,
Mária Mezei

  3.00 A szűz és a gödölye.
Magy. film. Fsz.:
Gyula Csortos, Gizi
Bajor, Károly Ko-
vács, Katalin Karády

  4.30 Magyar történelmi
arcképcsarnok

  5.55 Rajzfilmek
10.40 Egyszer volt, hol nem

volt…. Volt egyszer
az ötlet

 11.35 Leo, az ifjú vadőr
12.00 Dronix csapat
12.25 Tom Sawyer
12.50 Miraculous - Katica-

bogár és Fekete
Macska kalandjai

13.15 Gofri, a csodakutya II.
13.55 Ernest és Célestine
14.20 Yakari V.
14.50 Mandaléna kisasz-

szony - Készült a
Grimm-testvérek me-
séje alapján. Ném.
mese

16.15 Sam, a tűzoltó VIII.
16.30 Láng és a szuperver-

dák II.
16.50 Percy és a tigris

mesék
17.25 Jeremy, a Szuperka-

ribu
17.50 Alvin és a mókusok

IV.
18.05 Óriásláb - Családi be-

vetés. Belg.–fr. ani-
mációs film

19.30 Pinokkió és barátai
19.55 Peppa malac VII.
20.10 Magas és Mély
20.35 Adom a dalod
21.10 Nézzünk szét!
22.45 Főpróba
23.15 Be Massive Horizon
  0.25 Elektrip
  2.55 Főpróba

  5.40 Két pasi - meg egy
kicsi V., 18.

  6.10 Trendközelben
XXVI., 11.

  6.40 Két pasi - meg egy
kicsi V., 19.

  7.10 Két pasi - meg egy
kicsi IX., 1.

  7.35 Két pasi - meg egy
kicsi IX., 2.

  8.05 Agymenők XI., 8.
  8.30 Agymenők XI., 9.
  8.55 Agymenők XI., 10.
  9.25 Sütimester – Repeta

VII., 1.
10.25 Sütimester – Repeta

VII., 2.
 11.25 Doktor House IV., 16.
12.20 Doktor House V., 1.
13.15 Doktor House V., 2.
14.20 Nyárutó. Am. dráma
16.45 Az Almanach projekt
18.55 Venom. Am. kaland-

film. Fsz.: Tom
Hardy, Michelle Wil-
liams, Riz Ahmed,
Jenny Slate, Woody
Harrelson

21.00 Agyas és agyatlan.
Ang. akciófilm

23.25 Még egy kis pánik.
Am. vígjáték

  1.35 Sütimester – Repeta
VII., 1.

  2.25 Sütimester – Repeta
VII., 2.

  3.10 Elfeledve II., 9.
  3.50 Elfeledve II., 10.
  4.35 Elfeledve III., 1.

   6.00 Híradó
   6.55 Tom és Jerry
   7.40 Scooby-Doo: Rejté-

lyek nyomában.
Am. animációs so-
rozat

   8.00 Stuart Little, kisegér
2. Am. családi film

   9.25 Modern Hamupi-
pőke – Ha a cipő
passzol. Am. ro-
mantikus film

  11.20 A randiguru. Am.
vígjáték

  14.00 Hogyan szabadul-
junk meg a meny-
asszonytól. Cseh
romantikus vígjáték

  15.50 Az ördög Pradát
visel. Am. romanti-
kus vígjáték

  18.20 Társadalmunk
krémje

  19.00 Híradó
  20.00 Időjárás
  20.15 Sport
  20.30 Fuss. Kan.–am.

thriller
  22.30 Másnaposok 2. Am.

vígjáték
   0.45 Szexvideó. Am.

vígjáték

   5.00 Híradó
   5.50 Mancs őrjárat IV. 
   6.45 SpongyaBob Koc-

kanadrág VII. 
   7.15 A mieink II. 
   7.50 Szünidő III. 
   9.15 Házi kedvencek
   9.50 Geissenék - A milli-

omosok nehéz élete
XXI.

  11.55 Láncreakció. Am.
akcióthriller

  14.15 A csajom apja ide-
ges. Am. romanti-
kus vígjáték

  16.40 Shanghai Noon.
Am. vígjáték

  19.00 Krimihíradó
  19.30 Híradó
  20.25 Sport
  20.30 Időjárás-jelentés
  20.35 Családi testcsere.

Fr. vígjáték
  22.30 A szürke ötven ár-

nyalata. Am. ro-
mantikus thriller

   1.05 A csajom apja ide-
ges. Am. romanti-
kus vígjáték

   3.25 Krimihíradó
   3.45 I. Bűnügyi Osztály
   4.15 Kockáztass!

   5.40 Csodálatos „N“ stú-
dió

   6.50 Múmin-völgyi ka-
landok III.

   7.45 Gyerekszáj
   8.00 „N“ kívül
   8.15 Bella és Sebastian
   8.30 Egyszer volt… az

élet
   8.55 Mit fogunk csinálni
   9.10 A legjobb iskola
   9.40 Szupernyomozók II. 
   9.55 Sötét szándék II. 
  10.30 On air
  10.55 Hajrá a kertbe
  11.30 A feleségem szabá-

lyai
  12.15 A test titkai
  13.20 Szlovákia, szeret-

lek!
  14.50 Rózsák harca IV. 
  16.25 Columbo VII. 
  17.45 Úton-útfélen
  18.20 Építs házat, ültess

fát
  19.00 Híradó
  19.55 Sporthíradó
  20.30 A test titkai
  21.35 Késő éjjel
  22.30 Az év slágere
  23.45 Híradó
   0.35 Sporthíradó

   9.25 Retróhírek
  10.00 Csehszlovák film

hetilap
  10.15 Tudomány és tech-

nika
  10.45 Hogyan működik 
  11.10 Autószalon
  11.35 Generáció
  12.00 Televíziós klub si-

keteknek „N“
  12.30 Az én diagnózisom
  13.05 Universum: Egy fo-

lyón Írországban 
  14.10 Kapura
  15.00 Farmmagazin
  15.25 Természetmagazin
  15.55 Hölgy. Szlov. lélek-

tani dráma
  16.55 Valaki áll az ajtó-

ban
  18.55 Little J & Big Cuz
  19.10 Múmin-völgyi ka-

landok III.
  19.30 Mivel utazzunk
  19.45 Csodálatos mini

stúdió
  20.10 Őrangyalok
  20.40 Bovaryné. Fr. törté-

nelmi dráma
  22.25 ZéróZéróZéró 
  23.25 Polip II. 
   0.30 Híradó

   5.15 Adela show
   6.00 Feleségcsere
   7.00 Feleségcsere
   8.10 Egyről a kettőre V. 
   8.35 New Amsterdam

IV. Am. sor., 16.
   9.40 New Amsterdam

IV. Am. sor., 17.
  10.25 Lángoló Chicago

II. Am. sor., 20.
  11.15 Lángoló Chicago

II. Am. sor., 21.
  12.15 Társadalmunk

krémje
  13.50 Anya kiadó. Szlov.

családi sor., 90.
  14.50 Anya kiadó
  15.55 Anya kiadó
  16.55 Anya kiadó
  18.00 Anya kiadó
  19.10 Feleségcsere
  20.30 Hölgyválasz. Am.

romantikus film
  22.40 Hazugság
  23.55 Szerelmünk lapjai.

Port.–am. romanti-
kus film

   2.20 Hölgyválasz. Am.
romantikus film

   3.55 Szerelmünk lapjai.
Port.–am. romanti-
kus film

   5.40 Szokatlan otthonok 
   6.30 Egy kis darab para-

dicsom 
   7.15 A nyaralóban
   8.25 Lakásmustra
   9.35 Új lakhatás - design
  10.50 Szalvéta nélkül
  14.15 Kórház. Szlovák

sorozat
  15.35 Igaz történetek.

Szlov. sorozat
  16.55 Igaz történetek.

Szlov. sorozat
  17.55 A határ. Szlovák

vígjátéksorozat
  19.15 Mozimagazin
  19.30 Profik II. 
  20.30 Az élet ára. Ang.

háborús thriller
  22.35 Hover. Am. sci-fi

film
   0.30 A Kane akták. Am.

akciófilm
   2.20 Walking Dead XI. 
   3.10 Egy kis darab para-

dicsom 
   3.30 Szokatlan otthonok 
   4.10 Aloha: Álomottho-

nok
   4.30 Aloha: Álomottho-

nok
   4.50 Lakásmustra



SZÍNHÁZ

KOMÁROM

JÓKAI SZÍNHÁZ: Burundanga 19.00 (vendégjáték 
Nagymegyeren)

POZSONY

SZLOVÁK NEMZETI SZÍNHÁZ – új épület: 

MOZI

POZSONY

CINEMA CITY – AUPARK: Air – Harc a legendáért 
(am.) 21.30 Nagana gyermekei (cseh) 13.50, 18.10 
Dungeons & Dragons: Betyárbecsület (am.) 16.10 Evil 
Dead Rise (am.) 18.40, 20.50 John Wick: 4. felvonás 
(am.) 20.00 Csizmás, a kandúr: Az utolsó kívánság (am.) 

-

(am.) 19.45 Halálos iramban 10 (am.) 11.30, 13.30, 
14.30, 16.30, 17.30, 19.30, 20.30 Halálos iramban 10 
SuperScreen (am.) 15.00, 21.00 Halálos iramban 10 
4DX (am.) 12.30, 15.30, 18.30, 21.30 Jóságos ég! – 

3. rész (am.) 11.50, 12.50, 15.00, 16.00, 18.10, 19.10, 

13.40 Ráadásszerelem (am.) 17.00, 19.20, 21.40 Tehu – 
Egy kis teve nagy kalandja (fr.) 11.00, 13.20, 15.40
EUROVEA: Air – Harc a legendáért (am.) 19.30 Evil 
Dead Rise (am.) 21.50 A rokkant (szlov.) 17.50 Mia és 

egérke: A kaland hullámain (fr.) 11.20, 13.30, 15.40 

(am.) 11.00, 12.00, 14.00, 15.00, 17.00, 18.00, 20.00, 

15.20, 17.30 A csodálatos Maurice (ang.–ném.) 11.10 
Ráadásszerelem (am.) 18.10, 20.20 Tehu – Egy kis teve 
nagy kalandja (fr.) 13.30, 15.50
VIVO: Air – Harc a legendáért (am.) 21.50 Nagana 
gyermekei (cseh) 11.10, 13.20 Evil Dead Rise (am.) 
20.30 John Wick: 4. felvonás (am.) 18.40 Mia és én: 

egérke: A kaland hullámain (fr.) 12.10, 14.20, 16.30 Ha-
lálos iramban 10 (am.) 11.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 
19.00, 20.00 Jóságos ég! – Juste ciel! (fr.) 11.00 A gala-

16.10, 18.20 Ráadásszerelem (am.) 15.40, 18.00, 20.20 
Tehu – Egy kis teve nagy kalandja (fr.) 11.00, 13.20

KASSA

CINEMAX – OPTIMA: Nagana gyermekei (cseh) 
13.10, 15.20 Dungeons & Dragons: Betyárbecsület (am.) 
13.25 Evil Dead Rise (am.) 20.50 A rokkant (szlov.) 
17.30 John Wick: 4. felvonás (am.) 19.50 Mia és én: 

 
egérke: A kaland hullámain (fr.) 13.30, 15.40, 16.10  

-

15.10, 16.00 Ráadásszerelem (am.) 18.00, 20.00 Tehu – 
Egy kis teve nagy kalandja (fr.) 13.40, 15.20, 17.40

DÉL-SZLOVÁKIA

DUNASZERDAHELY – CINEMAX: Mia és én: 

egérke: A kaland hullámain (fr.) 15.00 A pápa ördög-

Ráadásszerelem (am.) 18.30 Tehu – Egy kis teve nagy 
kalandja (fr.) 16.10 SZENC – MIER: Super Mario 

(am.) 18.00 GALÁNTA – MOZI: Halálos iramban 10 
(am.) 20.00 ÉRSEKÚJVÁR – MIER: Super Mario 

17.15 Halálos iramban 10 (am.) 19.30 KOMÁROM – 
TATRA:
Tehu – Egy kis teve nagy kalandja (fr.) 14.30 Ráadás-
szerelem (am.) 16.45 Halálos iramban 10 (am.) 19.00 
PÁRKÁNY – DANUBIUS: Tehu – Egy kis teve nagy 
kalandja (fr.) 17.00 Halálos iramban 10 (am.) 19.00 
RIMASZOMBAT – ORBIS: Ráadásszerelem (am.) 
17.00 Halálos iramban 10 (am.) 19.00

GYŐR

CINEMA CITY:

12.20, 15.30, 18.40 A nemzet aranyai (magy.) 10.30, 

iramban 10 (am.) 10.00, 11.00, 12.00, 12.50, 13.50, 
14.50, 15.40, 16.40, 17.40, 18.30, 19.30, 20.30 Halálos 
iramban 10 4DX (am.) 10.40, 13.30, 16.20, 19.10 John 
Wick: 4. felvonás (am.) 17.15 Könyvklub: A követ-

Ölelj meg! – Macikaland Mézföldön (lengy.–kín.) 

11.45, 16.00 Veszedelmes vonzódás (fr.) 20.30

RÁDIÓ

PÁTRIA RÁDIÓ

6.00 Hazai magyar zene 7.00 Hírek 7.05 Világosság 7.45 
8.00 Hírek 8.05 HaTuMák 9.00 

Hírek 9.05 Azok a hetvenes évek 10.00 Hírek 10.05 -
taton 11.00 Hírek 11.05 12.00 Hírek 12.05 

13.00 Hírek 13.05 Vasárnap délután 16.45 
17.40 Napzárta

TÉVÉ ÉS RÁDIÓ – VASÁRNAP 192023. május 20.www.ujszo.com

A szállító hallga-
tag férfi. Sohasem
kérdez, csak meg-
bízásokat teljesít.
Hideg és érzelem-
mentes. Frank Martin megbízatása ezúttal minden ed-
diginél egyszerűbb: egy kisfiút fuvaroz az orvoshoz.
Nem sejti, hogy hamarosan halálos játszmába kevere-
dik a gyermekkel, amikor az egyik kolumbiai drog-
báró végezni akar egy összejövetelen Amerika
legjobb kábítószer-ellenes nyomozóival.

21.55
TV2

Amerika egyik
alternatív válto-
zata a nyolcva-
nas években,
amikor a hideg-
háború javában zajlik, és a világ a nukleáris pusz-
tulás szélén áll. A szuperhősök tevékenységét
betiltották, a társadalom egykor megbecsült tag-
jait az alvilágba száműzték. Rorschach (Jackie
Earle Haley) az egyetlen hős, aki nem fogadja el
ezt a helyzetet.

21.00
VIASAT3

Bence titokzatos
módon eltűnt
édesapja horgász-
tanyáján rendezi
be életét. Elszige-
telt világ ez, távol a várostól, még a térerővel is prob-
léma van. A férfi az évszakok körforgását követve
gondozza a horgásztavat, miközben két nő, Janka és
Nóra baljós története is a helyhez és Bencéhez kap-
csolódik. Felszín alatt lappangó titkok, melyek több
generációt is kísértenek. 

21.05
DUNA TV

A szállító 2. Spirál Watchmen: Az őrzők

RTL TV2 DUNA TELEVÍZIÓ DUNA WORLD M2 VIASAT3

MARKÍZA JOJ SZLOVÁK TELEVÍZIÓ 1 SZLOVÁK TELEVÍZIÓ 2 DOMA PLUS

ČT1 ČT2 FILM+ HBO ORF1 EUROSPORT

11.00 Bűnök Knox atya szá-
mára 12.00 Václav Moravec
kérdései 13.00 Híradó 13.05

Nebáncsvirág. Cseh mese 14.05

Bolond Andula. Cseh mese
15.00 Vondráček késő dél-
utánja. Cseh vígjáték 15.55 A
szerelmeiteknek bejelentetik.
Cseh romantikus dráma 17.30

Kórház a város szélén, 20/6.
18.25Amit nagyanyáink tudtak,
de mi már elfeledtünk 18.55

Hírek és időjárás 19.00 Híradó
19.52 Sporthíradó 20.05

Sportka és Šance sorsolás 20.10

A tetves élet csodálatos évei.
Cseh vígjáték 21.50 168 óra
22.24 Šťastných 10 sorsolás
eredményei 22.25 A vér nyo-
mában. Cseh detektívfilm 0.00

Gyilkos rejtjelek: San Francisco 

12.05 Ne hagyd magad 12.35

Keresztény magazin 13.05A hit
útjai 13.30 Az uszodában: Ro-
bert Nebřenskývel 14.00 A
vadon királysága: Gepárd, Na-
míbia 14.25Ferdinánd kertjei III.
14.55Az utolsó természeti para-
dicsomok 15.50 Víz alatti Pom-
pei 16.45 Észak-Olaszország
varázsa 17.40Vágner Jakub hal-
legendái 18.30 Jára Cimrman
nyomai 19.00 Kőolaj. Cseh di-
ákfilm 19.20 Érdekességek a ré-
giókból 19.50 Hírek cseh
jelnyelvben 20.00 A meztelen
nyom. Am. western 21.35 Az
ítélet eladó. Am. thriller 23.40

Halálsoron: az Indiana állam
büntetés-végrehajtási intézeté-
ben 0.30 Greta Thunberg – egy
év a világ megváltoztatására 

5.45 Az angyalok is esznek
babot. Ol.–spany.–fr. akcióvíg-
játék 8.15 Tomboló blöki.
Kínai–kan.–am.–ang. animá-
ciós film. Fsz.: Michael Cera,
Samuel L. Jackson, Mel Bro-
oks, Ricky Gervais, Djimon
Hounsou 10.00 Kutyám, Skip.
Am. családi film. Fsz.: Frankie
Muniz, Diane Lane, Luke Wil-
son, Kevin Bacon 11.55 Dumb
és Dumber - Dilibogyók 2.
Am. vígjáték 13.45 A kezdet
kezdete. Am. vígjáték 15.45

Tintaszív. Ném.–am.–ang. ka-
landfilm 17.55 Aquaman. Am.
akciófilm 20.50 Tarzan legen-
dája. Am. kalandfilm 23.00

Véres gyémánt. Am. akcióth-
riller 2.00 Utánunk a tűzözön.
Am. akciófilm 

6.00 Áfonyás karácsony. Am.
románc 7.25 Ismét Párizs. Fr.
dráma 9.05 Az 50 első randi.
Am. romantikus vígjáték 10.45

Tom és Jerry. Am. családi ak-
cióvígjáték 12.25 Jumanji: A
következő szint. Am. fantaszti-
kus vígjáték 14.25 Mandula és
a csikóhal. Ang. dráma 16.00

Új múlt. Am. sci-fi akcióthril-
ler 17.55 Szellemirtók – Az
örökség. Amerikai–kan. fan-
tasztikus vígjáték 20.00 Hamis
ügynök. Ném.–am.–ang. thril-
ler 22.00 A kaptár – Raccoon
City visszavár. Ném.–ameri-
kai–ang.–kanadai akcióhorror
23.45 A meghívás. Magy.–am.
horror 1.30 Crank - Felpö-
rögve. Am. akcióthriller 3.00

Harc a hatalomért IV. 

9.25 Turbo Tom 9.50 Wendy.
Ném. családi kalandfilm 11.15

Sporthíradó 11.45 Asterix, 
a gall. Belg.–Fr. animációs film
12.50 A rózsaszín párduc 2.
Am. akcióvígjáték 14.20 Én a
vízilovakkal vagyok. Ol. vígjá-
ték 15.55 Híradó 16.00 Ünnep -
rontók ünnepe. Amerikai
romantikus fantasztikus vígjá-
ték 17.50Híradó 18.00Forma-1:
GP Emilia Romany Imolában
19.00 Városi maraton Salzburg-
ban 19.15 Labdarúgás 19.52

Időjárás 19.57 Híradó 20.15 A
titok: Merj álmodni. Am. dráma
21.55 Álommeló. Am. roman-
tikus vígjáték 23.35 Forma-1:
GP Emilia Romany Imolában
1.15 Tarzan legendája. Ameri-
kai kalandfilm 

6.00 Kerékpár: Giro d’Italia 7.30

Kerékpár: Burgosi körverseny
8.30 Sportmászás Világkupa Salt
Lake City Döntő Boulder 10.00

Sportmászás Világkupa Salt Lake
City Döntő Gyorsasági 10.30Ke-
rékpár: Giro d’Italia 11.30Kerék-
pár: Giro d’Italia 17.45Kerékpár:
Burgosi körverseny 18.45MÁR-
KAKUPA Porsche Szuperkupa
Emilia Romagna Futam 19.30Vi-
torlázás: The Ocean Race New-
port 21.30Kerékpár: Giro d’Italia
22.30Sportmászás Világkupa Salt
Lake City Döntő Boulder 0.00

Sportmászás Világkupa Salt Lake
City Döntő Gyorsasági 0.30

Sportmászás Világkupa Salt Lake
City Döntő Gyorsasági 1.10 Ke-
rékpár: Burgosi körverseny
1.30 Kerékpár: Giro d’Italia

  5.00 Nevess csak!
  5.35 Fókusz Plusz 
  6.25 Kölyökklub
  8.50 Highlife 
  9.25 Agymenő kávézó.

Am. vígjátéksor., 3.
  9.55 A Muzsika TV bemu-

tatja! 
10.30 Célirány 
 11.15 Édes Otthon 
12.00 XXI. század – a le-

gendák velünk élnek 
12.35 Házon kívül 
13.10 Szabadítsátok ki

Willyt! 3. Am. ka-
landfilm

15.10 Godzilla. Jap.–am.
kalandfilm

18.00 RTL Híradó – Esti ki-
adás

19.00 Cobra 11 XXVII.
Ném. akciósor., 2.

21.10 Bloodshot. Am. akci-
ófilm. Fsz.: Vin Die-
sel, Eiza González,
Sam Heughan, Guy
Pearce, Toby Kebbell

23.30 Az átok háza. Am.
horror. Fsz.: Andrea
Riseborough, De-
mián Bichir, John
Cho, Betty Gilpin

  1.40 Förtelmes főnökök 2.
Am. vígjáték. Fsz.:
Jason Bateman,
Charlie Day, Jason
Sudeikis, Jennifer
Aniston

  4.10 Nevess csak!

  5.00 Teleshop 
  6.10 Hupikék törpikék 
  6.40 Hupikék törpikék 
  6.55 Éljen Julien király!

III. 
  7.20 Marvel: Póki és cso-

dálatos barátai 
  7.45 Timon és Pumbaa III. 
  8.10 101 kiskutya 
  8.35 Kacsamesék 
  9.00 A gumimacik VI. 
  9.25 Balu kapitány ka-

landja 
  9.55 SpaTrend-Well-

ness&Életmód 
10.30 Tűsarok XIII. 
 11.10 Több mint TestŐr

XV. 
 11.45 Életmódi IV. 
12.25 SuperCar VII. 
13.00 Csapdába csalva V. 
13.40 Anasztázia. Am. ani-

mációs film
15.40 A nagyon nagy Ő.

Ném.–am. vígjáték
18.00 Tények 
18.55 Pepe II. 
19.40 Szerelmek, esküvők

és egyéb katasztró-
fák. Am. vígjáték

21.55 A szállító 2. Fr. akci-
ófilm

23.55 Joséphine babát vár.
Fr. vígjáték

  1.55 22 Jump Street - A
túlkoros osztag. Am.
vígjáték

  3.40 A hegyimentők X. 
  4.25 A hegyimentők X. 

10.30 Örvényben
10.40 Mindennapi
10.44 Jó embert keresünk!
10.55 Templomaink
 11.00 Református istentisz-

telet közvetítése
12.00 Déli harangszó
12.01 Híradó
12.35 Nemzeti Sporthíradó
12.55 Jó ebédhez szól a

nóta
13.30 Ízőrzők – Takarékos

konyha
14.00 Itthon vagy!
14.25 Álmok álmodói
14.35 Dunaparti randevú.

Magy. film
15.40 Egy Perc Híradó
15.43 Időjárás-jelentés
15.45 Édes anyanyelvünk
16.00 Hatoslottó sorsolás
16.05 Hogy volt?!
17.00 SzerencsePerc
17.05 Zenés Önök kérték

válogatás
17.25 Borbás Marcsi sza-

kácskönyve
17.55 Petőfi nyomában – a

költő visszatér
18.00 Híradó
18.25 Nemzeti Sporthíradó
18.45 Családi kör
19.45 Magyarország, sze-

retlek!
21.05 Spirál. Magy. dráma
22.40 Kenó
22.50 Delicatessen. Fr. film
  0.30 Isztambuli menyasz-

szony

  5.00 Híradó
  5.35 Itthon vagy!
  5.55 Magyar világ
  6.20 Élő egyház
  6.45 Esély
  7.10 Világ
  7.35 Noé barátai
  8.05 Kontúr
  8.50 Ízőrzők – Takarékos

konyha 
  9.20 Borbás Marcsi sza-

kácskönyve
  9.55 Főmenü
10.55 Magyar világ
 11.25 Hazajáró
12.00 Otthon, távol a hazától
13.00 Híradó
13.25 Magyarország ma
13.45 Álmok álmodói
14.00-19.45 M4 SPORT+

14.00 OTP Bank Liga
16.00 Díjugratás: Gróf Szé-

chenyi István Emlék-
verseny

18.05 Vízilabda mérkőzés
19.45 Ritmikus Gimnasz-

tika Európa-bajnok-
ság

22.05 Csángóidő - A lényeg
mindig láthatatlan

23.10 A Nagyok
23.40 Hogy volt?!
  0.30 Öt kontinens
  1.00 Híradó
  1.30 MMA portré
  2.25 Dunaparti randevú.

Magy. film
  3.35 Magyar történelmi

arcképcsarnok

  5.45 Rajzfilmek
 11.35 Leo, az ifjú vadőr
12.00 Dronix csapat
12.25 Tom Sawyer
12.50 Miraculous - Katica-

bogár és Fekete
Macska kalandjai

13.15 Gofri, a csodakutya
II.

13.55 Ernest és Célestine
14.20 Yakari V.
14.50 Mese a Bőség földjé-

ről. Ném. mese
16.15 Sam, a tűzoltó VIII.
16.30 Láng és a szuperver-

dák II.
16.50 Percy és a tigris

mesék
17.25 Jeremy, a Szuperka-

ribu
17.50 Alvin és a mókusok

IV.
18.05 Shaun, a bárány és a

farmonkívüli. Belg.–
am.–ang.–fr. animá-
ciós film

19.55 Summer és Todd
vidám tanyája

20.10 Stiló
20.40 EZ így OK?!
21.19 THE DOORS élő

koncertje az 1970-es
Wight-sziget feszti-
válon. Ang. film

22.30 Filmklub
23.15 Indián. Magy. film
23.50 Elektrip
  2.25 Főpróba
  2.50 Akusztik

  5.15 Dawson és a haverok,
II., 7.

  6.10 Két pasi - meg egy
kicsi IX., 3.

  6.35 Két pasi - meg egy
kicsi IX., 4.

  7.05 Két pasi - meg egy
kicsi IX., 5.

  7.30 Agymenők XI., 10.
  8.00 Agymenők XI., 11.
  8.25 Agymenők XI., 12.
  8.55 Sütimester – Repeta

VII., 3.
  9.55 Sütimester – Repeta

VII., 4.
10.55 Trendközelben

XXVI., 12.
 11.25 Doktor House V., 3.
12.25 Doktor House V., 4.
13.20 Doktor House V., 5.
14.20 Még egy kis pánik.

Am. vígjáték
16.25 Agyas és agyatlan.

Ang. akciófilm. Fsz.:
Sacha Baron Cohen,
Mark Strong, Isla
Fisher, Rebel Wilson,
Gabourey Sidibe

18.50 Másnaposok 3. Am.
vígjáték

21.00 Watchmen: Az őrzők
  0.40 Az Almanach projekt
  2.35 Trendközelben

XXVI., 12.
  3.00 Sütimester – Repeta

VII., 4.
  3.45 Sütimester – Repeta

VII., 3.
  4.30 Elfeledve III., 2.

   6.00 Híradó
   6.55 Tom és Jerry
   7.25 Az Emoji-film. Am.

családi animációs
film

   9.05 Ki a faszagyerek?
Am.–ném. akció-
vígjáték

  10.50 A titánok harca.
Am.–ang. kaland-
film

  13.00 Politikai párbeszéd
  13.50 Szudán elveszett

fiai. Am. dráma
  16.15 Felsőalsó VII. Szlo-

vák vígjátéksor., 9.
  17.40 Felsőalsó XI. Szlo-

vák vígjátéksor., 10.
  19.00 Híradó
  20.00 Időjárás
  20.15 Sport
  20.30 Csillag születik.

Am. romantikus
film

  23.30 Elhajlási engedély.
Am. vígjáték

   1.35 Csillag születik.
Am. romantikus
film

   3.50 Felsőalsó VII. 
Szlovák vígjáték-
sor., 9.

   5.30 Krimihíradó
   6.00 Híradó
   6.50 Mancs őrjárat IV. 
   7.40 SpongyaBob Koc-

kanadrág VII. 
   8.10 A mieink II. 
   9.40 Jetikölykök. Am.

animációs kaland-
filmvígjáték

  11.30 Családi testcsere.
Fr. vígjáték

  13.35 Patrick - Ebbel
szebb az élet. Ang.
családi romantikus
vígjáték

  15.40 Új kert
  16.45 A nyaralóban
  17.50 Lakásmustra
  19.00 Krimihíradó
  19.30 Híradó
  20.25 Sport
  20.30 Időjárás-jelentés
  20.35 Életmentők. Szlov.

kalandfilm
  23.30 Likvidálva. Kan.–

am. akcióthriller
   1.35 Patrick - Ebbel

szebb az élet. Ang.
családi romantikus
vígjáték

   3.25 Krimihíradó
   3.50 Lakásmustra

   7.50 Egyszer volt… az
élet

   8.20 Csodálatos „N“ stú-
dió

   8.45 Meg tudod csinálni!
   9.00 Čeky zenei laborja
   9.35 Autószalon
  10.00 Kilátás fentről III.
  11.00 Szlovákia képekben
  11.25 A világ képekben
  11.55 5 perc múlva 12
  13.05 Polgár az ajtó mö-

gött
  13.35 Pénz
  14.00 Agatha Christie:

Poirot. Ang. krimi-
film

  15.00 Aranyidők
  16.10 A szép efajzott

esete. Cseh–szlov.
bűnügyi film

  17.40 Hajrá a kertbe
  18.15 A feleségem szabá-

lyai
  19.00 Híradó
  19.55 Sporthíradó
  20.30 Hotel Portofino 
  22.25 Agatha Christie:

Poirot. Ang. krimi-
film

  23.15 Híradó
   0.10 Sporthíradó

   7.35 Élő körkép
   8.10 Kapura
   9.00 Farmmagazin
   9.30 Természetmagazin
  10.00 Istentisztelet
  11.30 A zenekar arcai -

Kassai Állami Szín-
ház

  12.05 Hét évről. Szlov.
mese

  13.05 Őrangyalok
  13.35 Elhatározottak ván-

dorolni
  14.05 Vallási műsor
  14.40 Folklórfesztiválok -

Heľpa
  15.35 A programon tele-

vízió van
  16.45 A fénykép halott
  17.00 Erős felállás
  17.50 Fenomén21
  18.50 Little J & Big Cuz
  19.05 Múmin-völgyi ka-

landok III.
  19.25 Mivel utazzunk
  20.10 Felhők atlasza.

Am.–ném. miszti-
kus dráma

  22.55 Pozsonyi Hot Sere-
naders orchestra
koncert

   0.00 Híradó

   6.00 Feleségcsere
   7.00 Feleségcsere
   8.10 Egyről a kettőre V. 
   8.35 Egyről a kettőre V. 
   9.20 New Amsterdam

IV. Am. sor., 18.
  10.05 New Amsterdam

IV. Am. sor., 19.
  10.55 Lángoló Chicago

II. Am. sor., 22.
  11.45 Lángoló Chicago

III. Am. sor., 1.
  12.45 Társadalmunk

krémje
  14.20 Hölgyválasz. Am.

romantikus film
  16.30 Valentin nap. Am.

romantikus vígjáték
  19.10 Duna, az Ön szol-

gálatára II. Szlov.
romantikus sor., 17.

  20.30 Csalók a középis-
kolából. Kan. thril-
ler

  22.30 A béranya. Am.
thriller

   0.45 Csalók a középisko-
lából. Kan. thriller

   2.15 A béranya. Am.
thriller

   3.50 Valentin nap. Am.
romantikus vígjáték

   5.35 Szokatlan otthonok 
   6.25 Egy kis darab para-

dicsom 
   7.15 Új kert
   8.20 Lakásmustra
   9.30 Állítólag... 
  10.35 Szalvéta nélkül
  13.00 Inkognitó
  14.20 Kicsi pitaval egy

nagy városból.
Cseh krimisor.,
15/15.

  15.45 Zeman őrnagy 30
esete. Cseh–szlov.
krimisor., 30/1.

  17.10 Egy hamis herceg.
Am. romantikus
thriller

  19.25 Profik II. Szlovák
vígjátéksor., 5.

  20.30 Shanghai Noon.
Am. vígjáték

  22.45 A bébisintér. Am.
akcióvígjáték

   0.35 Az élet ára. Ang.
háborús thriller

   2.30 Mozimagazin
   2.40 Egy kis darab para-

dicsom 
   3.00 Szokatlan otthonok 
   3.45 Lakásmustra
   4.35 Új kert



Autó száguldott át csütörtök este a Vatikán keleti Szent Anna-kapuján, áttörve a svájci gárda és a vatikáni csendőrség 
két ellenőrző pontján. Az autó először megközelítette a kaput, de a svájci gárda megtagadta a behajtást. A sofőr ezután 
tett egy fordulót, majd nekihajtott a bejáratnak. A vatikáni biztonságiak a jármű feltartóztatása végett megpróbálták 
kilőni annak első kerekét. Annak ellenére, hogy a pisztolyból leadott lövés a bal első sárvédőt érte, az autó továbbhaj-
tott egészen az Apostoli Palota hátsó udvaráig. A sofőr ott felszólítás nélkül kiszállt járművéből és a biztonságiak őri-
zetbe vették. A 40 év körüli férfi t haladéktalanul orvosi vizsgálatnak vetették alá. A vatikáni egészségügyi igazgatóság 
„pszichikai rendellenességet” állapított meg nála.  (TASR/AP-felvétel)
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Szombat: Bernát, Felícia
A Bernát a germán Bernhard 
név magyar formája. Eleme-
inek eredeti jelentése: med-
ve és erős. A Felícia a boldog, 
szerencsés jelentésű Félix 
név női párja. 

Vasárnap: Konstantin
A Konstantin latin eredetű 
férfinév, a Constantinus rövi-
dülése, ami a latin constans 
szóból ered, ennek a jelenté-
se: szilárd, állhatatos.

MAI ÉVFORDULÓINK
115 éve, május 20-án szüle-
tett James Stewart Oscar-
díjas amerikai filmszínész, 
Hollywood első fénykorának 
egyik legnagyobb sztárja.

100 éve, május 21-én szüle-
tett Tyll Attila Jászai Mari-
díjas színész.

95 éve, május 21-én hunyt el 
Martin Kukučín szlovák író.

80 éves ma Levente Péter 
Jászai Mari-díjas előadómű-
vész, színész, rendező, min-
denki Móka Mikije, a maga-
tartás-kultúra tudományának 
megalkotója.

70 éves holnap Szőcs Miklós 
TUI Munkácsy Mihály-díjas és 
Prima Primissima díjas szob-
rászművész.

15 éve, május 20-án hunyt el 
Raksányi Gellért Kossuth- 
és Jászai Mari-díjas színész.

NAPI VICC
Kovács meséli a kollégájának:
– A feleségem és én, tíz év 
házasság után, még most is 
kézenfogva sétálunk az ut-
cán.
– Annyira szeretitek egy-
mást? – kérdi a kolléga.
– Nem, csak ha elengedem a 
kezét, mindjárt bemegy vala-
melyik boltba vásárolni.

ORVOSMETEOROLÓGIA
A gyors mele-
gedés hatására 
vérnyomás-in-
gadozás jelent-
kezhet, emellett 

a fokozottan érzékenyek mig-
rént is tapasztalhatnak. A pá-
rás időszakokban légszomj 
léphet fel. A kinti programok-
nak kedveznek a körülmények.

MTI-ÖSSZEFOGLALÓ

Sydney. Óriási felháborodást 
váltott ki Ausztráliában, hogy 
rendőrök sokkolóval tettek 
ártalmatlanná egy 95 éves 
demens asszonyt, aki idősott-
honban él, és a történtek után 
válságos állapotban került 
kórházba.

Sokkolóval lőttek a 95 éves demens asszonyra

Athén. 

(MTI)
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VRÁTNA
JASNÁ

Hétfő
26 °C 7 °C

Derült vagy enyhén felhős égbolt, 
szórványosan zápor, zivatar várható.
Pozsony 25 °C
Érsekújvár 25 °C
Losonc 24 °C
Kassa 23 °C

Vasárnap
26 °C  7 °C

Derült vagy enyhén felhős égbolt, 
szórványosan zápor várható.
Pozsony 26 °C
Érsekújvár 26 °C
Losonc 24 °C
Kassa 24 °C

Előrejelzés
Szombat
Gyűgy 26 °C
Dunaszerdahely 26 °C
Komárom 26 °C
Ógyalla 25 °C
Léva 25 °C
Nagymihály 25 °C
Nagyrőce 22 °C

Rozsnyó 22 °C
Szenc 26 °C
Csorbató 14 °C
Párkány 25 °C
Nagyszombat 25 °C
Losonc 24 °C
Tőketerebes 25 °C

Mai időjárás
Derült vagy enyhén felhős égbolt. 
Szórványosan, főként északon zápor 
vagy zivatar is előfordulhat.
A nappali hőmérséklet
20 és 26 fok között alakul.

Nappali hőmérséklet Éjszakai hőmérséklet

26 °C
20 °C

14 °C
8 °C

Helsinki

Madrid
18 °C

25 °C

Európai nagyvárosok időjárása

Szélirány:
Max. 25 km/ó-s
keleti, délkeleti szél.

Vízállás
Duna
Pozsony – 530 cm Medve – 490 cm
Komárom – 465 cm Párkány – 425 cm
Bodrog
Bodrogszerdahely – 415 cm

Budapest
25 °C

Róma
20 °C

Varsó
23 °C

London
18 °C

Oslo
24 °C

POPRÁD

21 °C

LOSONC

24 °C

TRENCSÉN

25 °C

ÉRSEKÚJVÁR

26 °C

Berlin
22 °C

Moszkva
16 °C

POZSONY

26 °C

EPERJES

24 °C

Párizs
21 °C

KASSA

25 °C

ZSOLNA

24 °C

Időjárás a kiemelt üdülőhelyeken
Veľká Rača 15 °C
Csorbató 14 °C
Bachledova dolina 16 °C
Mýto pod Ďumbierom 18 °C
Martinské hole 15 °C
Krahule 17 °C
Donovaly Záhradište 16 °C

Čičmany 18 °C
Malinô Brdo 16 °C
Kubínska hoľa 15 °C
Pezinská Baba 20 °C
Jahodná 19 °C
Drienica 19 °C
Poľana 15 °C


